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Komunistų valymai 
Jugoslavijoje 

Atleistas iš pareigų saugumo policijos šeias 
Belgradas. — Senieji maršalo 

Tito partizaninės kovos draugai 
įteikė Jugolavijos valstybės šefui 
ultimatumą, kuriuo pareikalavo 
atleisti iš pareigų slaptosios poli
cijos šefą generolą pulkininką I-
vaną Miškovičių, 52 m. amžiaus. 

Gen. Miškovičius buvo inty
mus maršalo Ti to patikėtinis, 
nuolatinis jo palydovas ir iki š. 
m. birželio mėnesio vidurio atsa
kingas už Jugoslavijos valstybės 
vidaus saugumą. Oficialiame ko
munikate sakoma, kad maršalas 
Miškovičius iš savo aukšto pos
to pats pasitraukęs, "sveikatos su
metimais". 

Miškovičius II pasaulinio karo 
metu veikė kaip partizanų armi
jos karininkas, vadovaujamas sa
vo brolio Milano Miškovičiaus. 
Pokario metais jiems buvo pati
kėtos svarbios pareigos. Bet Iva
nas ypatingai iškilo 1966 m., kai 
jam pavyko išaiškinti ir likvi
duoti kai kurių serbų ruoštą per
versmą prieš maršalą Tito. Per
versmo metu turėjo būti drauge 
likviduotas ir Tito pavaduotojas 
ir saugumo policijos šefas parti
zanų generolas Aleksandras Ran-
kovičius. 

Buvo sekamas pats maršalas 
Tito 

Rusams artimos orientacijos 
Rankovičius buvo nuverstas, nes 
buvo nustatyta, kad jo patvarky
mu paties maršalo Tito miegama
jam buvo slaptosios policijos į-
ruoštas įtaisas, užrekorduojąs vi
sus pokalbius. Labai svarbios sau
gumo policijos viršininko parei
gos buvo patikėtos gen. Miškovi-
čiui. Ilgainiui Tito visiškai pate
ko į šio generolo įtaką. T i to su 
savo intymiu draugu kartu ger-

dą Kerdeljį. Iš jų jau buvo atim
tos kom. partijos nario kortelės. 
Tačiau Ti to "kovos draugai" į-
teikė maršalui ultimatumą: ar
ba grąžinti nukentėjusiems vete
ranams partinius bilietus, arba at 
leisti iŠ pareigų brolius Miškovi
čius. 

Tito pasirinko antrąjį kelią. 
Kartu su Miškovičiais krito ir (ne
maža jų bendrininkų, jų tarpe ži
nomas pulk. Ivanas Dolnicar, 
Jugoslavijos krašto gynybos vice-
mkiisteris. Šia proga maršalas Ti 
to artimam savo bendradarbiui 
Kumanovo pasakęs "Tokį spren
dimą turėjau padaryti, kad b l c 
gis būtų išrautas, tačiau neturi 
būti perdėta". 

Tokie ir panašūs pačių komu
nistų vadų valymai komunisti
niuose kraštuose yra dažni, nes 
čia kartojasi sena tiesa, kad "re
voliucija ėda savo vaikus". 

(bk) 

Nixonas komitete 
neliudys 

San Clemente. — Prez. Ni-
xonas parašė laišką senatoriui 
Sam Ervin, Watergate komiteto 
pirmininkui, ir sako, kad jis as-

' meniškai komitete nepasirodys, 
j jokiomis aplinkybėmis. Preziden-
1 tas taip pat neleis, kad komite

tas galėtų prieiti prie prezidentū
ros raštų ir dokumentų. Nixonas 
tai sakydamas remiasi Konstitu
cijos numatytų valdžios preroga
tyvų pasidalinimais. 

Ervin tuo yra nepatenkintas ir 
istorijoj rado atsitikimą, kad prez. 
Lincolnas porą kartų savanoriš
kai liudijo anų laikų viename ko
mitete. Sen. Hovvard Baker, res
publikonas, to komiteto narys, 
sako, kad nors prezidentas ir atsi
sakė susirikti su komitetu, bet vi
sai galimas dalykas, kad jis sutiks 
privačiai susitikti ir tais klausi
mais pasikalbėti su atskirais se
natoriais. 

Rogers Prahoje 

Rygos senamiesčio kampelis 

CU Į AMERIKA NEATVYKS 

Kinijos atstovas pas 
Nixoną 

San Clemente. — Prez. Nixo-
nas priėmė Kinijos atstovą, Ryšių 
įstaigos vadovą Huang Cen. Pa
sikalbėjimas .truko 40 minučių, j 
Paskui Huang konferavo su Hen
ry Kissingeriu, o vakare Kissinge-
ris Huang ir jo žmonai suruošė 
pietus viename Los Angeles res
torane. Kissingeris vyks vėl į Pe
kiną, greičiausiai, rugpiūčio pra
džioje, prieš rugp. 15, kada Ame
rika sulaikys Kambodijos bombar
davimus. 

Kai laikraštininkai užklausė 
j Kissingerio, ką jis mano apie 
Kambodijos princo Sihanouko 
pareiškimą, kad jis su Amerikos 
atstovais nenori kalbėti, nėra 
prasmės ir jau vėlu, tai Kissinge
ris atsakė, kad ir jis nujautė 
jog taip ir bus, ir čia nieko neti
kėta. 

Po to, kai Nbconas su Huang 
susitiko, pas jį apsilankė dr. Mi-
chael DeBakey, žinomas širdies 
ligų specialistas, neseniai grįžęs iš 
konferencijos Maskvoje. Jis m i -

! nimas todėl, kad jo vardas yra 
tarp anų 200 "priešų", kurių są 
rašą buvo paskelbęs prezidento 
patarėjas Dean. Paklaustas apie 
sąrašą, dr. DeBakey nusijuokė i r 
sakė, kad jis tokiu priešu nesijau
čia, tai jam buvo siurprizas, ir jis 
nežino, kaip ten galėjo patekti 
jo vardas, kas jį įrašė. 

APIE PABALTIECŲ SUĖMIMĄ 
RASE VISAM PASAULY 

Dr. J. Genys telefonu B Hel
sinkio pranešė dr. K. Bobeliui, 
kad visi suimtieji Baltijos tautų 
atstovai buvo kalėj ime, Valiūnas, 
Genys, Žilionytė, latviai ir estai. 
Liepos 6 d. 2 vai. oryto Amerikos 
piliečiams buvo pasakyta, kad jie 
gali laisvai išeiti, bet nepaleido 

pusryčius, o kitiems — tik duonos 
ir vandens. Pusryčiais tada visi 
dalinosi. Liepos 6 <L 10 vai . visi 
buvo iš kalėjimą paimti, nuvežti 
į viešbutį, iš kur turėjo pasimti 
daiktus, ir buvo pervežti į Mars-
ki viešbutį. Ten gyveno po tris 
viename kambaryje ir tarėsi, ką 

Anglijos ir Kanados piliečių. Ta- j toliau daryti, nes, saugomi ame-
da šie taip pat atsisakė išeiti iš 
kalėjimo. Dr. P. Vileišis, kuris 
buvo suimtas vėliau ir buvo kita
me kalėjime, naktį iš kalėjimo 
buvo paimtas, nuvežtas į Inter
national viešbutį pasiimti daiktų 
ir nuvežtas tiesiog į aerodromą, S 
kur skrido į Stockholmą, Švedijo
je. 

Rytą atnešė pusryčius, Ameri
kos piliečiams davė labai gerus 

Pekinas. — Kiniją 
kongresmanai su žmonomis, ir jie 
buvo priimti Ču En-lajaus. Kal
bėdamasis su jais dvi valandas, 
gan piktai atsiliepė apie Ameri 

Buenos Aires. — Amerikietis 
lanko 81 metų. KortgTfsrnartai jo paklausė, s John Thompson, Firestone kom-

jei Kambodiioj bus taika, ar tada 
jie leis šiaures vietnarniečiams ten 
pasilikti, kad tie galėtų puldinėti 
Pietų Vietnamą, Ču atsakė, kad 

kos bombardavimus Kambodijoje: kambodiečiai taip pat laikysis pa-
ir sakė, kad Khmer (Kambodijos Į lia ubų raides, neleis niekam kištis 
komunistai) su Sihanouku priešą- į jų vidaus reikalus, ir niekas sve-
kyį gali kovoti, jei reikės, ir 20 timas ten nesimaišys. 

Dar Ču sakė, kad jis niekad 
nesilankys Amerikoj, kol tenai 
bus Taiwano ambasada, jo žo
džiais 'Čan Kai-šeko klika". Kini
ja yra labai kantri dėl Taiwano 
ir nesiims kokių nors greitų spren 
dimų. Kini; >s pirmasis noras vra, 

Kairas. - Muhamed HeAal, k a d g l n d o k i n i j o s D a s i t r a u k t u A . 
įtaKingiausias egiptiečių laikras- ' 
tininkas, kurį prez. Sadatas va
dina "mano Kissingeris", sako 

panijos prezidentas Argentinoje, 
jau paleistas. Už jo paleidimą 
kompanija sumokėjo teroristams 
3 mil. dolerių. Jį paleido tik ke
turiom dienom praslinkus nuo pi
nigų įmokėjimo. 

Partizanų siautėji
mas Afrikoje 

Salisbury — Rodezijos (juodukų 
partizanai užpuolė katalikų mi
sionierių išlaikomą mokyklą h* li
goninę, nusivarė į džiungles visus 
mokinius, mokytojus ir darbi
ninkus, viso 292. Užaliarmuota 
kariuomeunė ir medžiotojai pri
sivijo partizanus. Juodukų buvo 
ne tiek daug, tik 17. Vieną jų nu
šovė. Susišaudymo metu 214 vai
kų ipabėgo ,o su likusiais 46 vai
kais ir 32 suaugusiais partizanai 
traukė totiau. 

St .Albert misijų stotį su mo
kykla ir ligonine išlaiko V. Vo
kietijos jėzuitai. Vienas tų jėzuitų 
savanoršškai pasisiūlė lydėti vai
kus, kai partizanai juos varėsi, 
norėjo garantuoti vaikų saugumą. 

Egiptas susijungs 
su Libija 

3en. Ivan Miškovič, iš pareigų pa
šalintas Jugoslavijos saugumo po
licijos šefas 

davo kavą 6 vai. ryto; gen. Miš
kovičius lydėdavo jį kelionėse, 
parinkdavo maistą ir jį išmėgin
davo. 

[gavęs pasitikėjimą, Ivanas, pa 
dedamas savo brolio Milano, Kro
atijos kom. partijos -politinio biu
ro nario, išėjo prieš Tito mėgs
tamus kroatus komunistus ir pris
tatė juos Titui kaip separatistus, 
siekiančius atsiskirti nuo Serbijos 
ir sukurti savo valstybę. Marša
las davė įsakymą suimti 50 kroa
tų vadų. 

Revoliucija ir dabar ėda 
savo vaikus 

Tačiau Kroatijos kom. partijos 
politiniam biurui pavyko įrodyti 
Titui savo ištikimybę. Čia daug 
padėjo senieji Tito kovos draugai. 
Mat jie susekė, kad broiiai Miš-
kovičiai ruošiasi likviduoti arti
mus THo draustis senus kovoto

jus; V. idimirą ttakarič^ u fcdvar-

priešingai nei valdančioji partija, 
Socialistų unija: Egiptui su Libi
ja susijungti reikia. "Jei kas sako 
kitaip, yra mūsų valstybės prie
šas". 

Anoniminiai laiškai 
Lietuvoje 

Anoniminių laiškų antplūdis 
ok. Lietuvoje diskutuojamas par
tijos teoretiniame mėnraštyje 
"Komunistas" (1973, nr . 2 ir 4 ) . 
Sutinkama, kad nevisi "anonimi
niai laiškai rašomi iš blogų pas
katų, yra šmeižtas. Kartais kai 
kuriuose kolektyvuose susidaro to 
kia aplinka, kad silpnų politinių 
įsitikinimu žmonės bijo viešai kri 
tikuoti vadovus, visuomenines or
ganizacijas, nes bijo už tai susi
laukti keršto, nemalonumų... Ta
rybinėse įstaigose ir organizacijo
se vis dar pasitaiko socialistinio 

t teisėtumo pažeidimų, neteisingo 
"Nakotne ir Zelta druva" ir vai- j a t l e idimo iš darbo atvejų, biuro-
sių bei uogų kultūrų sekcijos labo kratižmo reiškinių, grubumo su 

Washingtonas. — Grįždamas 
iš Helsinkio, valst. sekr. Rogers 
šiandien sustos Prahoje, pasira
šys konsuliarinį susitarimą su 
Čekoslovakija ir kalbėsis su vy
riausybės ir valdančiosios kom
partijos vadais. 

Sovietų ministeris 
lanke Latviją 

Ryga. — Sov. Sąjungos kom
partijos centro komiteto politbiu-
ro narys, naujas žemės ūkio mi
nisteris D. Polianskij birželio mė
nesį aplankė Latviją. Polianskij 
aplankė Krimuldos gyvulininkys
tės bandomąjį ūkį, Priekulių selek 
cijos bandymų stotį, Malpilio že
mės ūkio technikos vidurinę mo
kyklą, Dobelės rajono kolchozus 

ra ton ją. 
Laikraščiai rašė, kad ministe

ris domėjosi veislinių gyvulių au
ginimu, mechanizatorių kadrų pa 
ruošimu, gyvenamųjų namų sta
tyba ir kai kuriais kitais klausi-

pavaldiniais, lankytojais, nejaut 
rūmo jų reikalams ir bėdoms. Li
kęs iki galo neišklausytas, nesu
laukęs paramos, žmogus įsižei
džia, imasi plunksnos". (E.) 

merika. Kongresmanai vėliau iš
siaiškino, jog Kinija po to sieks, 
kad amerikiečiai pasitrauktų ir iš 
Taiwano. 

Ču buvo paklaustas, ką jis ma
no apie Nizofla ir Brežnevo pasi
rašytą susitarimą nevartoti ato
minių ginklų. Jis atsakė: "Tai tik 
gabalėlis popieriaus ir nieko dau
giau. T u o parašu pasitikėti ne
galima. Prieš 23 metus savietai 
pasirašė draugiškumo susitarimą 
su Kinija, o dabar ant Kinijos 
sienos laik:> sutraukę milžinišką 
kariuomenę. Ką tokia sutartis 
jiems reiškia?" 

, suomių ir rusų saugumo, 
negali su konferencijos dalyviais 
susisiekti. 

Trumpas epizodas. Kai estų de
legatą Pleers iš New Yorko su
ėmė ir vedė iš salės, tai m a t ė i r 
valst. sekr. Rogers, į kurį Pleers 
kreipėsi kaip pilietis. Valstybės 
sekretorius tuoj pradėjo žygius iš
laisvinti visus pabaltiečius Ameri
kos pilečius. 

Europos spauda įvykiui duoda 
didelę reikšmę. Stockhokno ir 
Suomijos laikraščiai deda didžiu
les antraštes apie pabaltiečių su
ėmimą. 

Helsinkis. — Chlcago Tr ibūne 
šeštadienio numery įdėjo savo ko
respondentų pranešimą apie Eu
ropos Saugumo konferenciją ir 
plačiau atpasakojo pabaltiečių 
suėmimą ir paleidimą. Suimti bu
vo septyni vyrai ir dvi moterys, 
Amerikos, Britanijos, Kanados ir 
Švedijos piliečiai. Suimti buvo už 
dalinimą lapelių, reikalaujančių 
laisvės Lietuvai. Latvijai ir Esti
jai. Delegacijų pirmininkas Lie
tuvoje gimęs dr. Juozas Val iūnas 
korespondentui pareiškė, kad jis 
ir kiti delegacijų nariai buvo su
imti, kad mėgino įteikti kam rei
kia 80 puslapių memorandumą, 
reikalaujantį atstatyti laisvę Lat
vijai. 

Dar laikrašty pasakyta, kad 
valstybės sekretorius Rogers pats 
asmeniškai padarė intervenciją, 
kad būtų paleisti šeši Amerikos 
piliečiai pabaltiečiai, bet tie at
sisakė iš kalėjimo išeiti, iki bus 
paleisti kiti trys delegacijų na
riai 

l-JI KONFERENCIJOS FAZE BAIGĖSI 
Rugsėjo 18 susirinks komisijos susitarti konkrečiais 

klausimais 
Helsinkis. — Europos Saugu-1 girdus k ekonominius bendra- | Helsinkis. — O R J. Genys 

mo ir bendradarbiavimo konfe-' darbiavimus, apie laisvą idėjų ir j ™ 5 P r a ^ a m e * w » 
rencijos pirmoji fazė baigėsi. Visi į informacijų pasikeitimą. Negali- ' 
dalyvavę 35 užsienio reikalų mi - ;ma garantuoti, kad visais klau-
nisteriai baigė kalbas apie tai, kas I simais bus galima susitarti. Ten, 
jų pavaduotojams reikės sutarti, kur konkrečiai nebus galima rasti 
Kiekviena šalis išdėstė savo pa
žiūras į būsimąjį saugumą, patei
kė savo filosofiją. Kaip iš t rum
pų aprašymų buvo matyti, vakarų 
ir rytų atstovų kalbos buvo nepa
našios, tikslai ir kėslai labai sky
rėsi. 

Visų valstybių atstovai, delega
cijos, rugsėjo 18 susirinks Gene-
voje ir bandys sudaryti, sureda
guoti konkrečius projektus apie 
vakarų rytų santykius, technolo-

mais. Jį lydėjo Latvijos kompar
tijos I-is sekretorius Voss, minis-
terių tarybos pirmininkas J. Ru-
bens ir žemės ūkio ministeris V. 

&xogon&/. A. T. | mus nuošimčius taupytojama. t jo keturko^ tarnas vežioja lazdai 

VVASHINGTONAS. — Reikia 
laukti, kad bus paskelbta, jog 
visi bankai galės mokėt i dides-

sprendimo, bus suformuluoti 
bendro pobūdžio pareiškimai, 
kurie praktiškai nieko nereikš IT 
kiekviena pusė juos galės aiškinti 
kaip jai patinka. Sovietai labai 
skubino pačią konferenciją, sku
bins, kad greičiau darbus baigtų 
ir komisijos. Vakarai tokio sku
bėjimo nerodo ir siekia daugiau 
aiškumo ir detaliŠkumo, nenori, 
kad jų surašytos intencijos būtų 
aiškinamos taip, kaip patinka 
sovietams ir jų draugams, bet 
kaip iš tikrųjų buvo sutarta. 

Po konferencijos pirmos fazės 
užbaigimo laukiama bendro ko
munikato, visų dalyvavusių pa
reiškimo. 

policijos 
pastebėjęs 

saugumo žmo
nių. Delegatams buvo atskiras iš
ėjimas. Mūsų atstovai nebuvo 
kratomi ir netikrino jų daiktų. 

Geriausias šeimininko talkininkas. Kai ponas pensininkas žaidžia gntfą 

Uganda internavo 
112 amerikiečių 
VVashingtonas. — Ugandos 

nedraugiškasis prezidentas Idi 
Amin šeštadienį «iepė sulaikyti 
praskrendantį lėktuvą su 112 A-
merikos Taikos korpuso nariais, 
vykstančiais į Zaire, ir juos te
belaiko aerodrome. Kokios sulai
kymo priežastys, nežinomos. U-
gandoje Taikos korpo narių nė
ra, juos Amin išprašė. Vakar iki 
laikraščio išleidimo valandos pa-
dėus nebuvo Į B f c l M Į -

Užsaldys gazolino 
kainas 

VVashingtonas. — Kai bus pa
skelbta kainų užšaldymų ketvir
toji fazė, laukiama, kad gazolino 
ir kitų naftos produktų kainos bus 
atstatytos tokios, kokios buvo ge
gužės 15. 

Salisbury. — Rodezijos teroris
tai ir vakar dar nebuvo paleidę 
21 mokinio ir suaugusiųjų. Labai 
sunku džiunglėse susekti jų pėd
sakus. 

KALENDORIUS 

Liepos 9: šv. Audaktas, šv. Ve
ronika, Gertautas, Vida. 

Liepos 10: šv. Mauricijus, Šv. 
Rufina, Gilvainas, Eirimė. 

Saulė teka 5:25, leidžias 8:27. 

ORAS 

4 > A A 
FAIR & WARMER 

Dalinai saulėta, karšta ir drėg
no, agia 90 k ipšam. 
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DRAUGAS, pirmadienis. 1973 m. liepos mėn. 9 d. 

MOSU KOLONIJOSE 
Baltimore, Md. 
NAUJA U F T U \ a S K . \ SEIMĄ 

BALTIMOR£JE 

Bakrmorės fcetwww kotanria 
praturtėjo, susilaukusi jaunv» Lie
tuviškos šelmes. Gegužės 26 

gams, atvykusiem* n iš!\-dėTi. 
jonas ir Albina Jakubauskai 

buvo gana veiklūs Baltimoreje. 
Tonas savo laiku vadovavo vietos 
lietuvių kariu organizacijai "Ra-1 
movė". Vė'iau savo privačia ini-
eiatvva buvo suorganizavęs porą 

. a - *geru koncertų. Paavmėiirkas vie- \ 
Šv. Alfonso lietuviu parapijos M s g ;Ų g a r s j t l ^ ••Čiurlionio'* an-
bažnyčiofe susituokė R^nigiius ^ ^ H o :<0-ncer:as. sutraukęs la-
Baičiūnas ir Danatė Eh-a&iy:.?,,^ ^ ^ ; K ; a u ^ t o ! U n e tik iš Bal-
abu augę ir mokęsi toje pačioje; ! į inorės_ j > e t į ' g aplinkinių kolo-
Baitimorėie. 

jungtuvių šv. Mišias vaikė, mo 
terystės sakramentą suteikė ir 
pritaikyta pamokslą pasakė jau
nojo dėdė iš Chk-agos kun. Jonas 
Borevičius. SI. jam asiaavo kuni
gai Amanas Dranginis, Kazimie
ras PugevUHus k Aibiaas Bielskis, 

rujų. 

RADIJO YALAN DĖLĖS 
CECU2INĖ 

Birželio 1" d., nors k ne labai 
saulėtas oras pasitaikė, bet Lietu
vių radijo valndėlės gegužinė vis 
tiek įvyko smagioje Conrad Ruth 

LSVYKSTA DOMlNfcyKA* 
K1JNGA 

Senos kartos ateivis ir žino-
i!u» l i k ė j a s Domininkas kl u-
g'a, turėjęs savo įstaigą Wil-
liamsburg*. ^rsikt-Ua j WffldhJI 
veną. Laikinai prLsiglaus pas 
Gerulaitį. D. Klinga VVilliams-

3 

; Union Pier, Mich. 
NAMU SAVININKAI 

SVARSTO 

Ifton Pier I.iotuviu namų sa-
% įninku druugra s. m. birželio 
16 d. tu v- . motini susirinki-

! niii. Nutaria paaukoti sportinin 
t inę a t iuare . Ka" 

pradėjo atvykti į šį kraštą nau
jieji ateiviai. Jis yra suteikęs 
teisinę pagalbą tukstanė :ams 
naujųjų ateivių Kl. 

b _ r ^ & a X _ l , ^ t : n £ ^ \ k d i i b w s , vyran t i ems Europon 25 
dx.il. Tašo oat rvutaarta išnuomoti 
užeigai pataria "\eringo>" krau
tu. t»> pa.ta.pose. S'a patalpa ga s 

P l 

Los Ange les Lietuvių jaunimo šven 
tėję š o k a V. Kantas ir V. Butkyic 

Nuotr 

lės pa<:. r narių rekomen
duojami svečiai. Patalpose galima 
b u s / - • x .rtrrmis, šaehma:a ;s ir 
šiaip prie kavutės praleisti laiką. 

'Buvo pasirašytas prašymas, kad 
. -ridens tvarkymo komisija iš-

T-~~~ » . v j -w. . v 'valytų ksJių ir gatvių griovius ir Uepo> 22 (i rytą Jidziojo New , . a n d e n s ^ [mQ § u l-n i u s_ v 

. L. Kanto *<***? >r_ gausos** Anrfijosjię- P e t r a u s . < : J S ( s a ! - s s a v i n i n k a ^ pa. 
, tuviai bunais p a t r a u k i gražiąją; ž a d e j o w a ^ ^ į r ^ 

itnam, Conn. 
ŠIEMET ĮDOMU BUS 

PUTNAME 

buvęs Minersviile, Pa.^ klebonas Villa vasarvietėj. Rengėjai Alber-
Mišių metu solo giadoįo jaunojo 
giminaitė solistė Elena Jurgėlai-
lė-Mangis. 

P o jungtuvių apeigų Holtday 
Inn salėje Įvyko vestuvinis poky
lis. Atidaromąjį žodį tarė jaunojo 
tėvas Stasys Balčiūnas, invokaei-
ją sukalbėjo kun. A Dranginis. 
Toliau pokyliui vadovavo Toron
to rietuvių radijo valandėlės ve
dėjas Jonas Simonavičius, buvęs 
jaunosios tėvelių artimas kaimy
nas, gyvenant jiems nepriklauso
mo* Lietuvoj. 

jaunieji gavo daug sveikinimų 
H bičiulių ir artimųjų, kurie ne-
gaiejo šventėse dai>vauxi. Tele
gramų ir laiškų suplaukė iš toii-
rjįesaį'ų JAV if Kanados vietų, iš 
Australijos ir kt. Bet brangiausi 
jauniesiems buvo jų giminių svei
kinimai ir dovanos S tolimos, bet 
širdžiai artimos Lietuvos. Tuo pa
čiu metu, kai jungtuvių apeigos 
vyko Baltimorėje, jaunųjų gimi
nės atitinkamai atšventė tą įvykį 
Lietuvoje. 

Abu jaunavedžiai buvo akty
vūs Baltimorės lietuviškajam gy
venime. Baigė karaliaus Min
daugo šeštadieninę mokyklą, šoko 
tautinius šoklus, dalyvavo moks
leivių ir studentų ateitininkų veik 
lofe, nepraleisdama nė stovyklų. 
Danutei kurį laiką teks būti K. 
Mindaugo šeštadieninės mokyklos 
mokytoja. Jaunieji taip pat yra 
baigę šv. Alfonso lietuvių parazi

tas Juškus ir Kęstutis Laskauskas, 
radijo valandėlės vedėjai, ir jų 
talkininkų pulkas nebuvo apvilti, 
nes susirinko gana daug geguži
nių mėgėjų linksmai ir draugiš
kai praleisti sekmadienio popie
čio. Buvo karštuolių, kurie, ir vė
sokam orui essant, išdrįso net 
nusimaudyti. 

Liepos 1 dieną toje pačioje vie
toje įvyks kita gegužinė, rengia
ma Lietuvių Svetainės b-vės val
dybos. Gal šį kartą oro prana-

,šautojai bus palankesni ir išpra
našaus daugiau saulė* ir ne ma
žiau svečių. 

POETAS K. BRADŪNAS 
BALTIMORĖJE 

Buvęs baiumorietis. poetas Ka-

doX atiteko Lietuvių fondui. jPutnamo seserų sodybą metinės 
Pradedant antrąjį dešimtmeti j į^tuyių draugys:^ šventės 

klubui vadovauja valdyba S o |* ' į j f t . ' 
sąstato: pirm. Algirdas Lizdas, Į r a * *>"* jį* 28-ji tradicinė lie-
sekr Apolinaras Daukintis, ižd. i tuVi"4 susitikimo šventė, kur kas-
Vvtautas Arnauskas, reik. ved. įm e t užmezgamos naujos pažintys, 

i Lionginas Sakalauskas. Šiais Į atnaujinamos primirštos, kur iš 
metais vėl bus remiamos vieti- j Lietuvos kaimo kilęs Žmogus gali 
nes relliginės. mokslinės, meni- į pasimėgauti Šviežio šieno kvapu 
nes sporto ir jaunimo argani-į11* -paganyti akis turtingame 
zacijos, įskaitant Vasario 16 į <krbščios suvalkietes 
gimnaziją Vokietijoje, J. D 

kad jos lankytojai būtų patenkin
ti. 

Woodhaven, N. Y. 
PAMlNfcJO BAISŲJĮ BIRZELJ 

Lietuvių protestantų parapi
ja kar tu su Mažosios Lietuvos 
bičiulių draugija birželio 24 d. 
paminėjo baisųjį birželį ir joni
nes. Minėjimas įvyko Wood-
havene protestantų bažnyčioje. 

| lastikos darže. 
Jei kas pasieks gražiąją Putna-

mo seserų sodybą iki 11 valandos, 
galės atlikti ir brangią tradicinę 
sekmadienio .pareigą — dalyvau
ti Šv. Mišių aukoje ir išgirsti pre
lato J. Balkūno sekmadienio žodį. 

Po Mišių iki mergaičių stovyk
los programos bus daug įvairių 
užsiėmimų — pietūs, didesnių ir 
mažesnių laimikių žvejojimas (jų 
bus daug ir labai įdomių), pokal
biai su rečiau sutinkamais pažįs-

P. Lengvinas deda pastangas 
paruošti savo sklypą prie Lake 
Shore dr. neapmokamam auto
mobiliu pastatvmui. 

• 

Union Pier LXS draugrjos val
dyba prašo savo narius su cve-
čiais rengtis rudens baliui, kuris 
įvyks š. m. rugsėjo I d lietuvių 
salėje Berrien Rd. 

A K. 
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tone, po gedulingų apeigų birže- j fjražų pamokslą pasakė kun. 
lio 16 ir 17 dienomis lankėsi iriDag^^s papasakodamas Joninių 

reikšmę, 
krašte. 

ypatingai Klaipėdos 

Po pamaldų parapijos salėje 
•vyko pobūvis ir minėjimas. Mi

niai lietuviškais ornamentais. 
Paskutinė šventės pramoga — 

mergaičių stovyklos trumpa, bet 
visada Įvairi ir .įdomi programa. 
Jos atvyks specialiai iš Neringos 
stovyklos ir atveš ne tik savo jau

jos mokyklą. 
N u o pat mažų difemj jausda

m a polinkį į baletą, jaunoji Da
nu tė Baičrūnienė-Drazdytė stu
dijavo Adeiphy universitete šokio 
meną ir šiemet studijas baigusi, 
tapo diplomuota balerina įjos 
studijų baigimas buvo aprašytas 
^Draugo" š. m. gegužės 3 d. lai
doje). Remigijus Balčiūnas jau 
prieš trejus metus baigė komerci
nės ir viešosios administracijos 
studijas Marylando unK-ersitete. 

Jaunuių tėvai Genė ir Antanas 
Drazdžiai ir Stasys ir Stasė Balčiu 
nai yra aktyvūs Baltimorės lietu
viškos veiklos palaikytojai ir ju
dintojai, nuolatiniai Lietuviškų pa 
rengimų bei susirinkimų lankyto
jai. Jaunojo tėvas Stasys Balčiū
nas ilgą laiką buvęs vietos ateiti
ninkų sendraugių pirmininku, o 
Stasė Balčiūnienė yra aktyviai 
dirbusi LB arylinkės valdyboje. 

Norėtųsi tikėtis, kad jaunieji 
Balčiūnai, sukūrę grynai lietuviš
ką šeimą savo kilmės prasme, iš
laikys lietuvišką dvasią savyje bei 
savo atžalose, ir toliau neužsi-
sklesdami nuo tautinės veiklos. 

JAKUBAUSKU BLEISTUVtS 

Birželio pradžioje iš Baltimorės 
i Floridą, išvyko Jonas ir Albina 
Jakubauskai. Įsikūrė Juno Beach, 
kur be jų dar keletas lietuvių gy
vena. 

Gegužės 27 d, jų duktė Ina 
SfRnaar su savo vyru suruošė 
jaukias išleistuves savo sodyboje 
Cro#on, Md., vietovėje, esančioje 
t a r p Baltimorės ir Anapolio. 

Dalyvavo nemažas būrys drau
gų iš. Baltimorės, YVashingtono ir 
kt. Jakubauskų bičiulis iš nepri
klausomos Lietuvos laikų Rutelio-
nis iš Washingtono ur baltimorie-
tis M. Karaša tarė atsisveikinimo 
ž o d į linkėdami gražaus įsikūri
m o naujoje vietoje. Patsai pobū
vio kabirimkas J. Jakubauskas 
spalvingu žodžiu padėkojo drau-

Baltimorėje. Buvo sustojęs pas sa
vo brolį Juozą Bradūną. Aplan
kę kelis pažįstamus, svečiai išsku
bėjo atgal į Chicagą. 

Virbelis 

Omaha, Nebr. 
MEDŽIOTOJU - MEŠKERIO

TOJU GEGUŽINE 

Birželio 24 d. Veys ūkyje me
džiotojų - meškeriotojų klubas 
"Aras" suruošė viešą gegužinę, 
kurioje apsilankę kolonijos gy
ventojai turėjo progos pabend
rauti Dalvvius vaišino šeimi-
sninkės: S?rafir.a Vasiliauskie- vos V. Gadiauskas, kuris papą- BEVERLY HILLS SILINYČIA 

nėjime dalvvavo per 100 žmo-.nystės grožį bei entuziazmą, bet 
nių. Kun. Dagys atidarė minė- i r Vęrmonto kalnų aidus bei miš-
jirną, pasakydamas trumpą, kai- Į kų šlamėjimus. 
bą apie dienos reikšmę. M. Gel- f Kas tokią dieną be svarbios 
žinis savo kalboje papasakojo j priežasties gali likti namie? Nie-
apie netolimos praeities Įvykius, Į kas- Visi liepos 22 d. rytą prade-
kaip sovietų kariuomenė prie j dame kelionę į Putnamo seserų 
Klaipėdos ir Karaliaučiaus pa-Š gražiąją sodybą! Iki pasimatymo! 
rodė nepaprastą žiaurumą nu-j Dr. O. Labanauskaitė 
skandydami pabėgėlių laivus ir f , 
žudydami ne t ligonius. Minė ji- l *" - — "™' ' —°— -- - — -
me dalyvavo pabėgėlis iš Lietu-! G E L Ė S 

DR. V L BLAŽYS 
PLAUČIŲ IR VIDAUS LIGOS 

2801 VVest 63rd Street 
Kampaa 63-čios ir Oaliforala 

Pirtoad.. antrad.. ketvirtad. nuo 
6 iki 7:30 vai. valvaro 

Seštad. nuo 2 iki 3:30 vai. 
TnįJ.iad. ir penktad. uždaryta 

Ofiso tetef. 476-4042 
Rerid. tei. WAlbroob 5-!WV4K 

DR. 6. K. BOBELIS 
tNKSTŲ IR ŠLAPUMO TAKTJ 

CHIRURGIJA 
Tei. — 695-0583 

FOX VAJLidEY M F l i U . U CEVTEB 
*W -unirait Street 

Routo 58 — K.'irvn Illinois 

TeL ofiso HE 4-5S49, rez. 388-2233 

DR. PETER T. BRAZIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

2434 West 71st Street 
Vai. piraa. ketv. 1 iki 7 popiet, 

antrad.. p«akt.. 1-5, treč. ir šešt. ttk 

Dr. A n t . R u d o k o kabinetą perėmė 

DR. EDMUND L CIARA 
OPTOMETRISTAS 

2*709 West 51st Street 
TeL GB 6-2400 

Vai. pasai susitarimą: pirmad. ir 
ketv. 1—4 ir 7—9; antrad. ir penk-
tad. 10 4, SeStad. 10—3 vai. 

Vyr. sk. L. Milukienė apdovanoja 
knygomis vadoves St. fjatherines, 
Kanadoj. Žalgirio vietinihkijoj 

Nuotr. VI. Bacevičiaus 

DR. RECIHALD ClENKUS 
GTDTTOJAS CHIROPRAKTIKAS 

6230 W. Cermak Rd., Berwyn, I1L 
Pirmad.. Antrad., Ketv. ir Penktad. 
9 vai. ryto iki 12 vai. dieną, ir nuo 

2 vai. popiet iki 8 %*al. vakaro. 
šeštadieniais 8:30-12 vai. diena 

EnKTgencj tei. — 788 - 3»S1 

244S W. 63rd Street, Cnicaeo. ni. 
TEL. PR 8-0833 — P R 8-08S4 

šakojo, kaip dabar atrodo Klai-, vestov&Bs, banketams, toidotuvėn* 
pėdos miestas ir uostas. Uostas} it kttok*om« progoms 
dabar esąs paverstas sovietine Į 
karo laivyno tvirtove. 

Buvo čia pagerbti sukaktuvi- Į 
ninkas Jonas Vilkaitis, kuriam I 
suėjo 85 m. amžiaus, ir savano-
ris Kazys Algenis, kuriam su-i 

nė ir Birutė Sakalauskienė. Tal
kininkavo Dalė Arnauskaitė. 
Loreta ir Ramunė Sakalauskai
tės. Elektroninę muziką davė 
Algirdas Lizdas. 

Meškeriotojai praneša, kad 
šeimet visame krašte siaučian-
tieji potvyniai laiko upėse aukš
tą vandenj, dėl to meškerioji-Į ėjo 75 m- amžiaus. Meninę daJį: 
mas yra apsunkintas. Tačiau atliko sol. M. Razgaitis, padai-1 
ežeruose meškeriojimas visuo- j nuodamas kelias patriotines j 
met sėkmingas, ypač atostogau-; dainas ir vieną ariją. Patrioti-1 
jant Minnesotos valstijoje. Me- i nių eilėraščių padeklamavo buv. į 
džiotojai Laukia sezono su vilti- j Lietuvos dramos aktorė Klas- į 
mi, kad Nebraskos vakaruose-; tauškienė. 
prie Cravvfordo briedžių me
džioklė bus sėkminga. 

Pernai klubas paminėjo 10-! Dariaus ir Girėno paminklo 
ties metų veiklos sukaktį, ku- į komitetas ruošia liepos 14" d. 
rioje išryškėjo, kad jis nebuvo; 3 vai. p. p. minėjimą prie Da-
užsidaręs savo pomėgio rately-' riaus ir Girėno paminklo. Mi-
je, bet buvo plačiai įsijungęs į I nėjime kaibą pasakys prel. J . 
bendruomenį gyvenimą. Klubas! Balkūnas, įnž. A. Mažeika ir J . 
yra žinomas kolonijoje kaip \ Mikužiutė. Giedos sok M. Raz-
dosnus visuomeninių reikalų rė- j gaitis. Dariaus ir Girėno pa-
mėjas. Per pirmąjį dešimtmetį minklaa yra Lithuanian Sąuare. 
jis aukomis išmokėjo 1.680 dol. i W5Iliamsburge, prie Union Ave. 
Stambiausioji suma — 1,000 i ir Hewes Str . 

14 ŠIMTŲ 14 
ĮVAIRIAUSIŲ J80KŲ 

ir "Linksmos Dainos" (eilėraščiai). 
Abi knygos už $2.50 

JUOZAS RATKUS, 391 Ocean Dr„ 
Miairi Beach. Fla. 33139 

PR 8-3229 

DR. ANNA BALiUNAS 
AKIŲ, AUSŲ, NOSIES IR 

GERKLES LIGOS 
Valandos pagal susitarimą 

2858 West 63rd Street 

DR. K. e. BALUKAS 
DR. FANG C, LU 

Akušerija ir moterų ligos 
Ginekologine Chirurgija 

6449 So. Pulasld Road (Crawferd 
Medicai Buiiding) TeL LU 5-6446 

8007 W. 83 PL, Justice, ui.—599-0500 
Priima iiKonius pagal susitarimą 
Jei neatsilifipia. skambinti $74-8012. 

Ots. teL 735-4477 Rez. PR 8-6960 
DR. E. DECKYS 

GYDYTOJA IR CHIRURGE 
SPiX; iALYB£ — 3TEBVV DR 

EMOCINES LIGOS 
CRAWFORD MEDICAL BUIUDING 

6449 So. Pulaskl Road 
Valandos pagal susitarimą 

Rezid. TeL -- GI 8-0873 
DR. W. M. EISIM - EISIMAS 
AKUŠERIJA TR MOTERŲ LIGOS 

GEVEKOI.OGI>£ CHTRURGUA 

6 1 3 2 So . K e d z i e Ave^, W A 5-2670 

Valandoa pa^a.1 susitarimą. Jei ne 
atsiliepia, skambinti: MI S-000I 

TEIi. — B E 3-5893 

DR. A. B. GLEVECKAS 
GYDYTOJAS TR CHIRURGAS 

Specialybė Akių Ligos 
3907 West 103rd Street 

Valandos pagal susitarimą 

DR. IRENA KURAS 
GYDYTOJA LR CHTRURGfi 
k C b IKI t DR VAIKŲ LIGŲ 

SPECIALISTU 
MEDICAL BUILDE«G 

7l>tt Soatn W>teni Avenue 
Valandos: Kasdien nuo 10 v. ryto iki 
2 v. popiet. TreCiad. ir iestad. ano 

10 v. ryto iki 1 v. popiet. 
Ofiso tetef. R E 7-UCS 

Rezid. telef. — 2S9-2D19 

Oftao H E 4-1818. Rez. PR 8-9801 

DR. J. MEŠKAUSKAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

SPECIALYBE VIDAUS LIGOS 
2454 West 71st Street 

("1-OB ir Campbell Ave. knrnini) 
Pirmad., antrad.. ketvirtad. ir penkt 
nuo 3 vai. popiet iki 7 v. vak. Seftad. 
nuo 9 v. ryto iki 11 va i ryto —• tik 
susitarus. 

PAMINĖS DARIU IR G I R E N 4 

Oflao teL P R 8-2220 
.Varnu — rezid. — PRospect 8-9081 

DR.JAMIMAJAKŠEVIČIUS 
J O K S A 

V A I K Ų L I G O S 
2656 West 63rd Street 

Pirmad, antrad., ketvirtad. ir penkt 
nuo 12 iki S vai. ir nuo 5 Iki 8 
vaL vak., šeštad. nuo 1 iki 4 vai. 

Ofa. PO 7-6000 Rez. GA 3-7278 

Vytauto šaulių kuopos uniformuotas būry* dalyvavęs pernai Lietuvių 
dit-nų muM-jime Kenoshoi Wis. Šiais naetiis >»kiiir.ė6 įvyks liepos 15 d-
taip pat ~ 
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FRANK'S TV and RADIO, INC. 
3249 S0. HALSTED STREET TKL. — CA 5-725' 

DIDELIS PASIRINKIMAS ĮVAIRIAUSIŲ TELEVIZIJOS, RADIO 
IR STEREO APARATŲ PARDAVIMAS IR TAISYMAS. 

SPALVOTOS TELEVIZIJOS APARATAI. 

DR. A. JENKINS 
GYDYTOJAS m CHIRURGAS 

3844 West 63rd Street 
VaL: kasdien nuo 1—4 p. p. ir 6 

iki 8 vai. Trečiad. ir šeštad. uždaryta 
Visi te lefonai S52-1S81 

DR, F. Y. KAUNAS 
GYDYTOJAS LR CHIRURGAS 

1407 So. 4»th Conrt, Cicero 
VaL kasdien 10-12 ir 4-7 Trečiad. ii 
Seėtad tik auastarua. 
TeL ofiso Ir buto OLympic 2-4159 

DR. P. KISIELIUS 
GYDYTOJAS LR CHIRURGAS 
1443 So. 50th Avesme, Cicero 

•Caadien 1-S vai. ir 6-8 vaJ. vak. 
Išskyrus trečiadienius. 

Šeštadieniais 12 iki 4 vai. popiet. 

DR. FRANK PLEČKAS 
OPTOMETRISTAS 

Kalba lietuviškai 
2618 W. 71st St. — TeL 737-5149 

Tikrina akis. Pritaiko iikmhMi ir 
"oontact Ienses". 

Vai. pagal susitarimą- Uždaryta t r e t 

DR. A. PUSTELNIKAS 
GYDYTOJAS LR CHIRURGAS 

Specialybė vidaus ligos 
5159 South Damen Ave. 

TeL Ofiso PR 6-7800: Namų 926-76*9 
Valandos tik pagal susitarimą. 

Trečiadieniais uždaryta. 

DR. LEONAS SEIBUTIS 
INKSTŲ, PCSLES TR PROSTATO 

CHLRURGLJA 
2656 W. 63rd Street 

VaL antrad. nuo 1 - 4 popiet 
ir ketvirtad. nuo 5 - 7 vakare 

Ofiso teL 776-3880; rez. 448-5545 

DR. J. J. SIMONAITIS 
GYDYTOJAS LR CHIRURGAS 
Adresas: 4255 W. 63rd Street 

Ofiso teL REliance S-4419 
Rezid. GRovebill 8-0617 

Valandos: pirm. ir ketv. nuo 12 TaL 
iki 2 vai. p.p. ir nuo 7 iki 8 v. vak, 
antr. ir penkt nuo 12 iki 2 TaL p p. 

ir vakarais pagal susitarimą. 

DR. P. STRIMAITIS 
GYDYTOJAS TR CHIRURGAS 

Bendra praktika ir chirurgija 
Ofisas 2750 W. 7lst Street 

TEL. — 925-8296 
Valandos: 2—8 v. v., penkt. 10—11 
ryto ir 2—8 vai. vak. šeštad. I iki 
4 vaL vak. Treč. Ir sekmad. uždaryta. 

Rezid, teL WA 5-3099 

DR. VYT. TAURAS 
GYDYTOJAS LR CHIRURGAS 

Bene'ra praktika ir moterų ligos 
Ofisas ir rez. 2652 W. 59th St. 

TeL. PRospect 8-1223 
Ofiso vai.: Pirm., antr., treg, ir 

penkt. nuo 2 Iki 4 vaL ir nuo 6 Iki S 
v. v., šeStad. 2-4 vai. popiet Ir kitu 
saiku pagal susitarimą. 

TeL REliance 5-1811 
DR. VYALTER J. KIRSTUK 

(Lietuvis gydytojas) 
GYDYTOJAS LR CHIRURGAS 

3925 West 59th Street 
Vai.: pirmad.. antrad.. ketvirtad. ir 
penktad. nuo 12-4 vai. p. p. 6-8 
vai. v a k šeštad. 12—2 vai. p. p. Ir 
trečiad. uždaryta. 

DR. NINA KRAUCEL 
KRIAUČELIŪNAITt 

AKUŠERIJA LR MOTERŲ LIGOS 
6132 8a. Kedzie Ave. 

Ofiso teL H E 4-2123. Narna GI S-61M 

DR. V. TUMAS0NIS 
C H I R U R G A S 
2454 We«t 71st Street 

Vai.: pirm., antrad., ketv. Ir penktad. 
2-4 ir 6-8. Treč. ir sestad. uždaryta 

Tei. PRospect 6-9400 

DR. ONA VAŠKEVIČIUS 
(VAŠKAS) 

GYDYTOJA LR CHLRURGt 
6648 South Albany Aveoue 

VaL: pirm., antrad., ketv. 6—8 vaL 
vak., penktad. ir sestad. 2—4 POpMt 

ir kitu laiku pagal susitarimą. 

TeL Ofiso P R «-«446 

DR. F. C. VVIHSKONAS 
GYDYTOJAS LR CHIRURGAS 

3107 West 71st Street 
Valandos: 1—6 vai. popiet 

Treč. Ir šeštad. pagal susitarimą 

DR. PETRAS ZLIOBA 
GYDYTOJAS LR CHIRURGAS 

6449 So. Pulasld Road 
Ofiso teL 767-2141; namu 636-4660 
VaL: p irm, actr., ketv. 2—S ir 
penktad. 2—5. šešt pagal susitarimą. 

I 

Perskai tę "Drangą", duokite 
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Tarptautine politika ir 

JUODASIS AUKSAS 
Energijos paklausa visuose dėjo ir toliau nuoširdžiai bend-

pramonės kraštuose kyla milži- rauti, prekiauti su Izraeliu. Ta-
nišku šuoliu. Technikai ir eko- čiau jis vis dėlto atsisakė duoti 
nomdstai yra apskaičiavę, kad Izraeliui svarbių strateginių 
vien tiktai naftos pareikalavi- ginklų, pareikšdamas, kad Vak. 
mas kasmet padidėja 8 procen- Vokietijai reikia gerai sugyven
tus. Tuo tarpu naftos atsargos ti ir su arabų kraštais vien dėl 
žemės paviršiuje ir jos gelmėse to, kad jai reikia daug naftos, 
nėra neišsemiamos ir kasmet o Izraelis gi naftos vokiečiams 
mažėja. Dvokiantis naftos skys- duoti negalįs, nes pats jos ne-
tis pamažu virsta juoduoju daug pasigaminąs, 
auksu. * 

Statistikos duomenys rodo, šveicarų "Die Weltwoche" ne 
kad 1971 metais visame žemės seniai paskelbė svarbiausių naf-
rutulyje buvo gauta 17,634,608,- tą gaminančių Artimųjų Rytų 
000 statinių naftos produktų, kraštų metines pajamas dole-
Didžiausi naftos atsargų savi- riais: Saudi Arabija — 2.3 bil., 
ninkai yra JAV-bės, Artimųjų Iranas — 2.1 bil., Kuvaitas — 
Rytų kraštai, Sovietų Sąjunga, 1.1 bil., Irakas 954 mil., Libija 
Venecuela. Iš Artimųjų Rytų — 1.6 bil., Abu Dfoabi — 947 
kraštų daugiausia pagamina mil. dolerių. 
Iranas, Libija, Kuveitas, Saudi Visi šie kraštai beveik išimti-
Arabija, Irakas, Marokas, Abu nai gyvena iš savo naftos. Ta-
Dhabi, Aiži ras. čiau iš arabų kraštų išsiskiria 

Europa, išskyrus Sovietų Są- Egiptas, kurio metinė alyvos 
jungą, labai neturtinga nafta, produkcija siekia tiktai 17 mil. 
Didžiausias gamintojas yra Ru- tonų. Suprantama, kad Egipto 
munija. Tuo tarpu didžiausi vyriausybė neturi ggalimybės 
pramonės kraštai — Vak. Vo- paspausti Izraeliui draugingus 
kietija, D. Britanija, Prancūzi- kraštus, kaip tai gali padaryti 
ja, Italija, Olandija, Belgija ir naftos tiekėjai. Tačiau Sadatas 
kiti savo naftos turi labai ma- gli tai padaryti per kitus nafta 
žai, ar jos visiškai neturi. Ly- turtingus arabų kraštus, ką jis 
giai toje pačioje būklėje yra Ja- ir bando daryti. Juodasis auk-
ponija. sas vis labiau ir labiau virsta 

* svarbiu politiniu ginklu. 
Artimųjų Rytų naftos kraš- * 

tai teikia Vakarų Europos vals- Atrodo, kad šiuo ginklu ban-
tybėms 80 proc. reikalingos do naudotis ir Sovietai. Sov. Ru-
naftos. Japonija iš tų pačių naf- sija vis dar yra turtingiausias 
tos šaltinių gauna kasmet 85 žaliavomis kraštas. Didžiausias 
proc. jai reikalingos alyvos. tų turtų sandėlys yra šaltasis 

JAV-bės turi nemažus naf- Sibire .kuriame yra susitelkę 
tos rezervus, tačiau šis kraštas net 87 poc. visų Sovietų Sąjun-
yra didžiausias naftos vartoto- gos energijos rezervų bei dega-
jas visame pasaulyje. Taigi sa- mųjų medžiagų — naftos ir 
vo naftos produktų neužtenka gamtinių dujų. šie turtai skai-
ir 25 procentus, taigi visą ket- čiuojami didžiuliais skaičiais: 6 
virtį paklausos, importuoja iš bilijonai tonų anglių, 1.5 biL ki-
užsienio, daugiausia iš nafta la- lovatų hidroenergijos. Kiek yra 
bai turtingos Venecuelos. Ta- Sibire naftos, nė patys rusai! 
čiau milžiiiiškas autovežimių gerai nežino, nes šios šalies že- j 
skaičius labai sparčiai ryja naf- mės turtai nėra reikiamai ištir-j 
tos rezervus, kurios proporcin- &• žinoma tiek, kad Sibire yra 
gai kasmet vis mažiau pagami- naftos daug daugiau, kaip visų 
namą. Apskaičiuojama kad arabų kraštų naftos atsargas 
1980 metais JAV-bėms reikės kartu sudėjus, čia slypi ir di-
importuoti jau 37 proc. reikalin- džiausi pasaulyje degamųjų du 

DIDŽIOJI PRAMONE RYTU POLITIKOJ 
Nixono ir Brežnevo pasitarimų dabartis ir ateitis 

Energijos ir resursų proble
ma aktuali tiek Amerikai, tiek 
Sov. Sąjungai. Išlikimo ir išsi
laikymo klausimas šiandien yra 
aktualus tiek techniškai pažen
gusiuose, tiek atsilikusiuose 
kraštuose. 

Sovietų Sąjunga, savo 22 
kvadratinių milijonų plote, su
naikino ir sutrikdė vandens iš
teklius, per 50 metų neplaningai 
ir neprotingai supramonindama 
kraštą. Buvo iškasta daugybė 
kanalų, sudarytos dirbtinės jū
ros. Dėlto šiandien sunkiai "ser
ga" Volga, pamažu miršta Bai
kalo ežeras, Kaspijos ir Balti
jos jūros. O tuo tarpu Jugt. 
Amerikos Valstybės nesuvarto-
ja, bet tiesiog su nepalyginamu 
neatsakomingumu išbarsto ir iš
mėto astronomiškus energijos 
kiekius. 

Didžiuliai energijos 
išnaudojimai 

kai, kuriems reikalingas didelis 
kiekis vandens, įtaisė naujus 
įrengimus, kad panaudotas van
duo būtų vėl grąžinamas į fab
riką. Anglijoje prieš keletą me
tų kažkokiame simpoziume ar 
konferencijoje Edimburgo kuni
gaikštis Pilypas priminė, kad 
anglai nemoka taupyti vandens: 
jie pripratę tualeto rankenėlę 
patraukti daug kartų per dieną, 
ne tik. kai yra tikras reikalas. 

vas ir iš jų gaminius parduoti 
tiems patiems kraštams jau su 
geru pelnu. 

4. Korėjos karas taip pat bu- j 
vo "proga"' produkcijai, kuria 
pasinaudojo ir Japonija. 

5. Ginklavimosi lenktynės su 
Sov. Sąjunga. 

6. Lenktynės užkariauti erd- į 
ves. 

7. Vietnamo karas, ši labai 
daug kainavusi operacija labai j 

Esą, ir ryte neužtenka tą ran- į padėjo Japonijai, kai Amerikos 
kenėlę patraukti kartą, bet tai j ginklų užsakymai buvo padary-
daroma 2 - 3 kartus. O dienos 
metu rodos jiems malonumas, 
kai girdi vandens tekėjimą. Ar 
apskaičiavote, kalbėjo Pilypas, 
kiek milijonų ir milijardų kubi
nių metrų vandens nueina nie
kais. 
Daug užteks 

gos naftos, o 1990 metais rei
kės įvežti jau pusė (apie 50 
proc.) naftos. 

Ryšy su naftos paklausos pa
didėjimu ir jos rezervų mažė 

jų rezervai, siekią 7600 bilijonų 
tonų. 

* 
Deja. gamtos turtų turėjimas 

dar nereiškia, kad juos turįs 

Kad būtų aiškiau, paimsime 
pavyzdį. Vakarų Europoje au
tomobilis ' 'Jaguar" yra reteny
bė arba privilegija tik turtingų 
"play boy". "Jaguaras turi 
4,200 kub. centimetrų cilinderi. 
Amerikoj, tolimiausiame Middle 
West užkampyje, paprasto ban
ko tarnautojo žmona važiuoja 
apsipirkti su tegul ir senu ap
nešiotu Chevroletu, kurio cilin-
deris yra 4000 - 6000 kub. cen
timetrų. Tik reikia pagalvoti, 
koks benzino suvartojimas ir 
koks atmosferos užteršimas. 
Tad suprantama Nixono auto
mobilių politika, kai jis susidū
rė su nepalenkiamu General Mo
tors ir supratingu (Henry 
Ford H. 

Toliau. Amerikoje vidaus sau 
gumo sumetimais (kovoje su 
kriminalistais) nuo vakaro iki 
ryto, ypač miestų pakraščiuose 
ir užkampiuose, jau nekalbant 
apie pagrindines gatves, elektra 
žiba ištisą naktį. 

Kai kalbama apie elektros 
energiją, tuojau prisimintina 
uranijus, anglis, vanduo. Taigi 
vandens taupymas darosi rimta 
problema: nereikia jo nereika
lingai laistyti. Europoje fabri-

laikos praeis, kol 
energijos 

Tai ne anekdotas, o tikrovė. 
Ekspertai optimistai ramina, 
kad 1980 m. atominės centrinės 
pagamins tiek energijos, kad 

ti Japonijoje, kur darbo jėg: 
yra daug pigesnė, negu Ameri- j 
koje. Panašiai buvo ir Korėjos 
karo metu: pasinaudojo ir Ja
ponija Amerikos kapitalais. 

Naujų progų nėra 
Visa tragedija, kad šios sep

tynios •'progos" negrįžtamai 
baigėsi, nes 

Trečiasis pasaulinis karas, 
kuris skatintų gamybą ir su
naudojimą, kuris duotų darbe 
milijonams žmonių, yra neįma-

nebus pavojaus nepritekliui. Bet j nomas. 
iki 1980 m. dar yra septyneri Į Ginklavimosi lenktynės neturi 
metai. Tie patys ekspertai ap- prasmės, kada abi didžiosios 

Naftos produktų krizė paliete Vakarų Vokietiją. Kyla benzino kainos. 
Prie skysto kuro pardavimo stočių renkasi automobilių eilės 

skaičiuoja, kad 1975 m. energi
jos trūkumas ims blokuoti tiek 
Amerikos, tiek vakarų Europos 
produkciją. 

Bet kaip prieita iki tokios pa
dėties? Suprasti technikos pa
saulio bėdas reikia bent trum
pai pažvelgti į Jungt. Amerikos 
Valstybių ekonominę, mokslinę 
ir techninę pažangą. Tos pažan
gos augimui prisidėjo visa eilė 
nepakartotinų ''progų". Tos 
progos buvo Mos: 

1. Antrasis pasaul. karas, ku
ris sumobilizavo iki aukščiausio 
laipsnio mokslą, techniką ir pa
kėlė Jungt. Amerikos Valstybių 
produkciją iki trisdešimt kartų. 

2. Atstatymas karo sunaikin
tų kraštų, kas suteikė pramo
nei didelius užsakymus, reika
lingus kaip tik minėtam atsta
tymui 

3. Vakarų Europos valstyb' 
kolonijų žlugimas Azijoje ir Af
rikoje. Tai buvo puiki "proga" 
Amerikai investuoti savo kapi
talus, rinkti iš tų kraštų žalia-

galybės turi atominius ginklus, 
kuriais gali viena antrą sunai 
kinti. 

Panašūs karai, kaip Korėjoje 
ir Vietname po turimos patir
ties ypač dėl moralinių ir mate
rialinių nuostolių irgi neįma
nomi. Jungt. Amerikos Valsty
bės į panašius karus daugiau 
nesiduos įveliamos. 

Ekonominis atkutimas vad. 
trečiojo pasaulio Azijoje, Afri
koje, Pietų Amerikoje yra toks 
staigus ir netikėtas, kad ima 
griauti ligšiolinę ir Amerikos 
ekonominę politiką tuose krar 
tuose. Peru, Čilėje. Argentinoje 
diktatūriniai režimai griebiasi 
Amerikos įmonių ir kapitalų na-
conalizacijos arba pasisavinimo. 
Visa tai remia, palaiko ir kari
niai sluoksniai, kurie iki šol tra
diciškai buvo surišti su Penta
gonu. 

Lenktynės užkariauti erdves 
pagaliau ir Amerikai perdaug 
kainuoja. 

"Atstatytos" vakarų Europa 

muose Vokietijos pramoninkai, 
vieni kitus pralenkdami, metėsi 
j Sov. Sąjungą, juoba, kad kiti 
kraštai, kaip pvz. Italija, nors 
ir neturėdama savosios rytų 
politikos, jau rinkosi patoges
nes vietas ir sąlygas. Italų ENI, 
Montedisen, Fiat, Olivetti jau 
ten kiek anksčiau įsikūrė, šian
dien Sov. Sąjungoje jau rasime 
Renault ir Mannesmann. Visa 

i tai pažadino Kalifornijos ir Te~ 
priešLngybių, betgi " pasidariusi i " • didžiąją pramonę neatsilik-
stipria ekonomine galvbe, Jung- i * T 5 "^ * Nncono rytų politiką 
tinės Amerikos Valstybės, tegul i a P s P r e n d e ne politiniai motyvai, 
ir Kissingerio saldžialiežuvavi- j ° t & stambioji Amerikos pra-
mu, labai aiškiai pasisakė: "jūs, į m o n e - <*• V. 
europiečiai, norite, kad Ameri- • 

i kos karinės jėgos pasiliktų Eu- i 
į ropoję ir jus gintų atominis 
i "lietsargis". Bet supraskite, kad Visame katalikų pasaulyje 
tai mums kainuoja milijonus j buvo pradėtas Jubiliejinių Šven-

ir Japonija pasidarė mirštami 
Jungt. Amerikos Valstybių kon
kurentės. 

Amerikos mokėjimų balanso 
deficitas yra labai didelis. Kad 
užpildžius "spragą", Nixonas 
apkarpė Indokiniją, apkarpė 
NASA. apkarpė brangias kari
nes bazes visame pasaulyje. 

Europos nuotaikos 
Vakarų Europai, kuri nors 

yra pasidalinusi ir pilna įvairių 

ŠVENTŲJŲ METŲ SAJtDIS 

.. J , . . . . . . . kraštas gali jais pats pasmau-
-jimu pasaulyje labai smarkiai , ,. . , r, ,.r. . _* , 
i i ^ ^ » d o t l * eksportuoti i kitus kras-
kvla naftą gaminančių ir j ą , _ . . _ . . „ . 
eksnortuoiančiS kraštu ne tik- tUS" T a i p i r S U & m e t l » Sąjunga. 

milijonieriui dr. Armandui Ha-

dolerių. Gerai. Jei norite mūsų I tųjų Metų parengimo sąjūdis, 
globos, atverkite savo rinkas; Popiežius Paulius VI šia pro-
Amerikos prekėms ir sulaikyki- į ga. kalbėdamas tūkstančiam 
te savo pigesnių prekių antplū- j maldininkų iš viso pasaulio 
dį į Amerikos rinką. Kitaip mes | kraštų susirinkusių švento Pet-
atitrauksime savo ginkluotas jė- ro aikštėje, nurodė, kad tikin-
gas ir savo saugumą apsimokė- į tieji jau nuo dabar kiekvienas 
site patys. Pagaliau esate pajė-1 savo vyskupijoje gali pasmau
gus tai padaryti. Panašų nusi- doti Šventųjų Metų malonėmis, 
statymą išgirdo Pompidou iš į Šventųjų Metų dvasinio atsinau-

|Nixono lūpų neseniai Reikjavi-i jinimo sąjūdyje galima daly
ke. Tai yra naujo Atlanto pak- Į vauti malda, kuri gimsta iš ti-
to gairės. 

Amerikos planą pasitraukti i* 
Europos pirmieji suprato vokie
čiai jau prieš trejetą metų. Bon-
nos politikai ištempė ausis, ka
da Indokinijoje Amerikos reika
lai pablogėjo ir kada MacNa-
mara VVashingtorie be jokio dip-
'omatijos paskelbė, kad Kenne-
dy užplanuotas "escalation" su
silaukė visiško pralaimėjimo. 

»•"*•« 

tai ekonominė, bet ir politinė 
reikšmė. Cia pirmiausia dėme
sys nukrypsta į tas arabų vals
tybes, kurios eksportuoja naftą. 

Nafta yra virtusi jau ne vien 
prekybiniu, bet ir politiniu ob
jektu. Ji lošia be galo didelį 
vaidmenį Izraelio - arabų ginče. 
Galima net sakyti, kad ne ara
bų ginklai, bet jų nafta saugo 
jų šalių nepriklausomybę ir su
laiko vakarų kraštus nuo pagal
bos Izraeliui teikimo. 

mmer pasakęs: "Mums nerei
kia gydytojų, mums reikia pra
monininkų, prekybininkų. Mes 
kuriame naują ūkio politiką. 
Mes esame pasiryžę duoti užsie
niečiams konsesija". Per ištisą 
pusę šimtmečio Sovietai mielai 
priimdavo užsienio kapitalus ir 
specialistus, bet duotas konse-
sijas veikiai atšaukdavo. Bet 
Sovietų Sąjungos supramonini-
mo klausimo tuo neišspręsdavo. 

• • 

Didžiulis Aliaskos ledlaužis "Manhattan'' tiria Aliaskos naftingas sritis 

• kėjimo. atgaila, kuri nuskaidri
na sielas. Bet taip pat ir ypač 

! tikru vieliniu atsivertimu, tei-
j singumo, brolybės ir taikos dar-
j bais... 

Romos vyskupijoje pasirengi-
jmo Šventiesiems Metams sąjū-
; dis buvo pradėtas iškilmingomis 
I pamaldomis švento Jono bazili
koje Laterane. Šventąsias Mi
šias aukojo Popiežiaus generali-

Taigi ir Vokietijos kanclerio, nis vikaras kardinolas Poletti, 
Brandto rytų politika atsirado j kuris pamokslo metu perskaitė 
iš pavojaus, kad Amerika k a r - ; s p e c i a i u popiežiaus laišką Ro
tą paliks Europą jos likimui, : m o s kunigams ir tikintiesiems, 
bausdama už jos nenorą pasi-į Paryžiuje pasirengimo šven-
duoti Amerikos diktatui. Vokie-, tiesiems Metams sąjūdis buvo 
tijos kancleris jautė, kad Vakar S pradėtas Notre Dame katedro-
rų Europa turi ekonominę, or - ! j e kur šventąsias Mišias auko-

įganizacmę. mokslinę, technikinę U, i r p r o g a i p r i taikvtą pamoks-
| ir finansinę jėgą. kad galėtų l ą p a s a k ė kardinolas Danielou. 
i ieškoti saugumo ir rinkų Rytuo- į 
į se, kur didžioji galybė — Sovie-
i tų Sąjunga turi panašių prob-
j lemų, rūpimų Vakarų Europai. 
| Brandto "rytų politikos" rė-

1971 m. Prancūzijoj žuvo 
kelių nelaimėse 16,000 žmoni; ir 
350,000 buvo sužeisti. 

* Dabr Sovietai, pasinaudoda-
Šia proga prisimintinas nese- mi vis didėjančia juodojo auk-

niai įvykęs Vakarų Vokietijos so stoka, vėl bando kartoti Le-
kanclerio W. Brandto vizitas Iz- nino ir jo įpėdinių ėjimus. L. 
raelyje. Vak. Vokietija pokario Brežnevas JAV multimllijonie-
metais skaudžiai atgailojo už rius vadina "įžvalgiais kapita-
hitlerinės Vokietijos padarytas listais, kurie galį atspėti ateitį". 
neteisybes žydų tautai. Tiesa, Sovietai siūlo vakarų kraštams 
šio krašto pokario meto vado- savo milžiniškas naftos ir dega-
vai (Adenaueris ir kt.) nebėga- mųjų dujų atsargas, gių klau-
lėjo prikelti šešių milijonų Hit- simų sprendimas yra ir į L 
lerio nužudytų žydų, bet fi- Brežnevo buvusių ir būsimų 
nansiškai ir materiališkai visas valstybinių kelionių bei pasita-
skriaudas labai gražiai atlygino, rimų su vakariečių vadais klau-
o tuo pačiu prisidėjo prie Izra- simų skaičių įtrauktas, šia pro-
lio valstybės nepriklausomybės ga siūloma ne tiktai nafta, bet 
tvirtinimo. Užtat dabartinis 
kancleris, pakviestas oficialiam 
valstybiniam vizitui, ir buvo. 
nežiūrint begalės dar nenudžiū-

il 

opoziciją. Redaguodamas Draugą jis pasiliko dar akty-
venis visuomeninėje veikloje. Organizavo jaunimą — 
Lietuvos vyčius, neretai įeidamas ir į pačių tų organi
zacijų centrines valdybes. Draugą jis redagavo iki pat 
savo mirties 1913 met. 

Netaip daug esminių skirtumų atrasime ir kun. 
Antano Staniukyno jaunatvėje. Lietuviškąjį susiprati
mą jis jau buvo įgijęs savo šeimos lizde, o tą tauti
nę dvasią dar sustiprino mokytojas Tomas Žilinskas. 
Tada Seinų kunigų seminarijoje vyravo šovinistinė 
lenkiškumo dvasia. Jis 1884 metais į ją įstodamas bu
vo jau apsisprendęs lietuvis. Tad nestebėtina, kad jis 
greit suorganizavo seiniškių lietuvių klierikų būrelį, 

dimo reikalas ir nutarta pradėti jį leisti. Tad ir kun 
A. Kaupas, kurs buvo prisidėjęs prie tokio kunigų 
seimo sušaukimo, aktyviai prisidėjo ir prie to laikraš
čio išleidimo organizavimo.Tas katalikiškos srovės laik
raštis pasirodė VVilkes-Barre dar tais pačiais 1909 

vusių ašarų, gražiai, iškilmingai virstų kietu metalu, iš kurio bū- į metais, pavadintas Draugo vardu. Kadangi kviestas 

peršamos ir sovietinės "taikos'' 
sąlygos. Atidūs laisvųjų kraštų 
vadai turi žiūrėti, kad Sovietų 
siūlomas juodasis auksas ne-

seminarijoje Jeruzalėje jis buvo išmokęs hebrajų, grai
kų, aramėjų. asirų, arabų, anglų ir, žinoma, lotynų 
kalbas. Bet jam seminarijoje ne tik neatsirado dėsty
tojo vietos, priešingai, jis kaip koks prasikaltėlis buvo 
stumdomas iš vienos parapijos į kitą ir taip dažnai 
kad vien trijų metų laikotarpyje buvo kilnojamas net 
septynis kartus. Pagalios nebepakeldamas to persekio
jimo vien už tai, kad yra susipratęs lietuvis, nebeapsi
kęsdamas nors ir su širdgėla paliko Lietuvą ir 1901 
metais atvyko į J.A. Valstybes darbuotis tarp lietu
vių išeivių. 

Nors j is savo amžiumi buvo už A. Miluką ir A. 
Kaupą vyresnis net penkeriais ar šešeriais metais, gi
męs 1865 m., bet bei iri jaunystėje išgyventi vargai 

. - . - : * • ~-;s-d . - ! "iš^senu- f l ****** j u o s į č i a J u n S ė Šna ram tautiniam 
darbui, kaip vienminčius, ir taip atsirado tarsi tri-

CHICAG0S LIETUVIŲ 
PRAEITIN PAŽVELGUS 

A. VTLAINIS ŠIDLAUSKAS 

Ta laikraščio leidimo idėja įgijo konkrečias for
mas Amerikos lietuvių kunigų seime, sušauktame j kuris turėjo ir lietuviškų knygų knygynėlį. Tai. žinoma, 
1909 metais New-Yorke, kur be kitų svarbių gvilden
tų klausimų ir įsteigimo Kunigų sąjungos buvo pa
grindiniai apsvarstytas tokio katalikiško laikraščio lei-

labai nepatiko seminarijos vadovybei, bet kai jo, be
rods, neturėta susidūrimų su žandarais, jie iš semi 
narijos jo neišmetė. Taip jis buvo įšventintas kunigu 

ir nuoširdžiai priimtas. Pastari- tų nukaltos naujos priespaudos 
mų metu W. Brandtas pasiža- grandinės. b. kv. 

RŪKANČIOS DAŽNAI GIMDO motinų kūdikius. Užkietėjusios 
PRIEŠ LADLJL rūkorės du kartus dažniau, ne-

. , - . . . . . . . , gu nerūkančios, gimdo vaikus, 
Medicinos tynretojai sako, ' 

kad rūkančios moterys gimdo k u r i e ^e™ a P i e 2 5 0 0 %• Be to, 
vaikus, kurie sveria vidutiniškai rūkančios dvigubai dažniau 
200 g mažiau už nerūkančiųjų gimdo prieš laika. Jm 

iš Lietuvos kun. Civinskas negalėjo atvykti jo reda
guoti, tai kunigui Urbonavičiui suredagavus, berods. 

1889 metais. 
Tačiau jo lietuviško patrijotinio nusiteikimo kuri

ja nepamiršo ir ji paskyrė j Slucz, Lomžos guberni
joj, j skurdų mozūrų užkampį, kad neturėtų jokių 
galimybių reikštis jo lietuviška veikla. Ten pravargęs 
9 metus jis išvažiavo \ Šveicariją ir jstojo } Fri-

! julė vienvardžių Antanų. Ta trijulė ypač suprato švie-
? timo ir tautinio auklėjimo reikalą tada jau gausiai 
, besisteigiančių parapijinių mokyklų. Reikėjo tam dar
bui pasišventusių mokytojų. Tai ir buvo didžioji pa
skata mergaičių vienuolynui steigti, kurio svarbiausias 
uždavinys būtų mokyti ir auklėti tose mokyklose lie-

bourgo universitetą. Neilgai čia tetrukęs jis nuvyko ^viukus religinėje ir tautinėje dvasioje. Tokiam svar-
biam u7/iaviniui įgyvendinti labiausiai tiko aukštos į Romą, o iš ten \ Jeruzalę, kur studijavo domini 

vos tik du to laikraščio numerius, redaktoriaus naš-ikonų žinioje esančioje Ecole Biblique. Ten A. Staniu-
ta atiteko kun. A. Kaupui. Drauge tikrai atsispindėjo 
katalikų srovės uždaviniai, siekimai ir veidas. Buvo 
tikras ir katalikiškų organizacijų veiklos judintojas. 
Taipgi buvo vedama ir aštroka kova su kitomis sro-

ologijos ir Švento Rašto mokslus, gaudamas iš teologi
jos daktaro laipsnį. 

Grįžęs Lietuvon, sako, jis tikėjęsis gauti toje pa
čioje kunigų seminarijoje dėstytojo vietą, nes vargu 

Į t j doros ir gilaus išsimokslinimo vyras. kun. 
kynas: ir jis tas pareigas su pasiaukojimu prisi-

vėmis. Pats kun. A. Kaupas, būdamas geras publicis- j ar kuris kitas turėjo tokį gilų išsimokslinimą ir sve-
tas ir turėdamas aštrią plunksną dažnai ir neatlai- i timų kalbų mokėjimą. Jis laisvai vartojo prancūzų. 
džiai paplakdavo tą prieš katalikišką srovę esančią Į vokiečiu, italy kalbas, ir kas svarbiausia — kunigų, 

eme. 
Buvo kreiptasi per savo vyskupą j Romą ir iš 

ten gautas sutikimas, kad galima tokį lietuvaičių vie
nuolyną steigti, pagal numatytą regulą jos gali dirbti 
mokyklose auklėdamos vaikus religiniai ir tautiniai. 

£Bua daugiau) 
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ŽMOGAUS SVORIO KONTROLĖ 
Reikia savo svori kontroliuoti nuo mažens 

f-gant. Kitas da h/kas pastebėta>—~ 
iš tyrimų, kad visų klasių mer
gaičių svoris visose klasėse yra 
mažesnis svoris. Aiškinama tuo, 
kad moterų svoris daugiau pa-

H t A L t s l A T L 

4. VENCKUS 
Be a-

T in<tu iuūr.: 3 buuū ir 2 biznio 
patalpos. Kiekviena* tvtagtaM atski
rai MĮ.lomas ir vėsinamas. <;ra/i&i 
l-enpros skiepus, (g |24 pajūriu, p^f 

reina nuo moters būdo, mano- nietu*. isiai^os tik nokeseiai van-
ma. kad moteris lengviau ^ J j T ^ i K ' S . ffSSES dUO' 
laiko valgyme ir gėrime, nes no- Murane — * .m.-..m, vjo,j.-mu». 

400 Bostono policininkų turi, jis tebėra tėvų namuose. Be a- r- ^ ^ ^ ^ ^ labiau S u k a b u t i "^JTrU'tS: 
gydytoją dr. Samuelį S. Berma- bėjo. tėvai to apkaltinimo ne- g^^Kžlrgi pry^tjna l^stoa sarautuots taške* ue*i« <t\-
ną, -kurio pareiga priiūrtti po- i nori prsiimti, kaitina mokyk- , < ^ £ £ U £ % ' U S T S U M 
Iksiiunkus. kad jie nenutuktų, lą, gatve .prastus draugus, kitų ^ > n m a i j j a r o d . . 

Gražiai atro-&* tydvtoja* yra ypatingas žmonių vaikus, kurie esą blogi. reisKiių, Kaa neturtingu tėvu 
ž m o £ s / P r a u s i a jis sau pri- bet ne sav0 pačiu vaikus. Yra.va.ka., p a e i n u , lab.au yra Un-
%£ K e t a u s pasakytus žo- priežodis: "Nėra tokio daU'ko. kę pr.e <hdHo svono Ka:p tai 
77 ^ . ^ ^ " , i ~ w . C Z > m «--• tA~, tik bloai išaiškinti? Sakoma, kad netur-
džius- -Gydytojas, pagvdvk Kaip biOgi vaikai, ie-ra u* mugi • . 
K**U*>. j^y j . r-&. r KI^O- m«k viniai. Yra tingieji del savo neturto neper-
t .ats save, o paskui jau gydyk ievai <x blog mokytojai, i ra ° J 
mane". Dr. Bermanas dabar y-1 net tam tikru tėvų (gal dau-
ra apie 65 m. amžiaus. Jo diržas: giau motinų), kurios visada gin-
pirmiau apimdavo 42 colius, da-; čijasi su mokytojais mokykloje. 
L - t i k s T c v d v t o m s s a k o . k a d ' J e i diroktorius ar m o k ė j a s į ^ u m runorgani^nui naudingu 

ka balansuoto valgio, o visados 
ieško pigių valgių, pigaus mais
to, nenusiperka tinkamo valgio 

su va lgomu MrMjfrnns ir Svarus 85 
t ė v u i ' r Maplewood 

2 p o 4 kainb. mūr 
dantie namas. Ir nfrtas l i e p a s , 
centr š i ldymas. Nenukftti mokesčiai . 
7! ir \ r t e s ian . 

2 po 5*4 kamb. Apio 16 metu » . 
numo M p sklypą^ i butas su val
gomuoju, kitan su S mifgama'm So-
ninis i va*, j garai; < K"i»kvfenas bu
tas su atskiru cent'- Sildvmu 60 ir 
Hamlin 

C L A S S I F I E D G U I D E 
• i i M ą į B 

R E A L E S T A T V 

Savininkas parduoda 15 metų kam-
pirų namą priešais Marquette Par
ką, arti Kedzie Ave., 2 butai. 2 
krautuvės ir raštinė. Geros paja-
mos. Kreiptis tel. GR 6 - 4667 
Parduodamas puikiame stovy 3-jų 
butų namas apyl. 71-os ir Califor-
nia. Tuoja-u galima užimti. Skam
bint 737-7109 

masažai, įvairūs trynimai, karš-1 pasakė, kad vaikas nesimoko, 
tų garų vonios, tabletės neper- j motina tuojau apkaltina moky-
smaugs jūsų per viduri. nepa- į tojus; jeigu jos va kas apsivo-
darys jūsų bitės formos. Vieno-1 gė, tai motina net užsigauna, 
do svorio palaikymas pareina j apkaltina mokyklą. Tuo tarpu 
nuo valgymo įpročių ir yra me- j yra daug daugiau mokinių, ku-
dicininė "problema. Nutukimas rie yra tvarkingi, nors turi tuos 
yra labai sudėtingas reiškinys, \ pačius mokytojus. Nėra nė jo-
reikalmgas apgalvojimo. Dr. | kios abejonės, kad tėvai turi 
Bermanas. kaip tvirtina polici- gerokai apsižiūrėti ir apsigalvo-
n;nkai, per kelerius metus nu- į t i , kokią aplinkumą jie sudaro 
tirpinęs nuo jų 13 tonų taukų,; savo namuose, 
kurių jie tikrai nesigaili nusto- j 

amino rūgščių, vitaminų ir mi 
neralinių druskų, žinoma, Ame
rikoje nėra jau tokk) neturto, 
kad žmogus negalėtų įsigyti 
sveiko maisto. Išvada: dėl di
delio kūno svorio reikia pradėti 
kovoti jau nuo vaikystės. 

Vienas mokslininkas pastebė
jo, kad norint palaikyti svorį 
tinkamose ribose, yra gerai vie
ną dieną savaitėje pasninkauti. 
Sk-lviui tai esą labai naudin-

, atliekamos s t u d i j a ^ K * * ™ katalikų paprotys 
ję. Dr. Bermanas netiki, kad jos su vaikais. Pennsylvanijos ^ f ^ ^ **£? * L " 
kiekvienas yra tiek protingas ir universiteto profesoriai Aibert j „ . . , . ° . ^ ! S U S ^ u r -
turi tiek valios, kad pats aps> Stunkard, Eugene D'Aąuili, Son- j ! ! ^ ^ v V^™*"' ° * * « * 
spręstų, kiek turi valgyti. Turi ja Fox ir Ross Pl ion ištyrė T ^ ^ ^ -- — ^ r.e -
ateiti gydytojas jų priiūrėti, j 3344 vaikus. Atrado tam tikroje 
kiek kas valgo ir prižiūrėti dal - žmonių klasėje, kad 29cc vaikų, 
nai. Kaip j s galės savo nutu- būdami apie 6 metų amžiaus, 
kusį pacientą kontroliuoti, tai į turėjo per daug svorio, ypatin-
čia jau yra susitarimo klausi-1 gai mergaitės. 40* < berniukų 
rnas ir klusnybės Lš paciento į toje pačioje žmonių klasėje tu-
puaės reikalas Pacientai dažnai ! rėjo per daug svorio. Tuo tarpu 
yra atkaklūs ir nusideda nusta- \ aukštesnėse klasėse svorio pa-
tytai dietai. į didėjimas pas mergavęs buvo 

Vis labiau aiškėja, kad žnio-1 tik 3 r r , o pas berniukus 25S 

sielai, bet ir kūnui. 

DEL OBO TARŠOS 
ŽCSTA ŽALUMYNAI 

Japonijoj mokslo ir technikos 
klausimų valdybos pranešime 
pažymima, kad, esant dabarti
niams atmosferos užteršimo 
tempams, visi žalumynai Tokio 
mieste žus per 50 metų. Daugu-gaus klaidos, pakrikimai, nar- į Iš to daroma išvada, kad mo-

kotikų vartojimas, nešvara, be- kvtesni žmonės palaiko sveikes-! ma miesto žaliųjų sodinių taip 
tvarkė, lytiniai nenormalumai i ne dietą ir reikalauja iš savo j nukentėjo, kad savaime jau ne-
uisimezga jau jaunystėje, kada į vaikų didesnės disciplinos beval- į begalės atsigauti. jm 

I n H i i - s i i i * — 
^ouwy Publio 

T » i 

ŠIMAITIS REALTY 
2951 W 63rd St 4^G-787fi 

BUTC NUOMAVIMAS 
Varnu valdymas — lncome Tax 

Notariatas — Vertimai 
APDRAUDŲ AGENTŪRA 

REALTY 
4. B A C E V I Č I U S 

M B *̂  K«ln«. Av«».. PF H-22SS 

MISCELLANEOUS 

T E L E V I Z I J O S 
Krantuvg Bfarouette P a r k e 

ir stereo. 
Spalvotos tr papr- .-to*.. Radija i 

P a r d a \ i m a 8 ir ta i symas 

M I G L I N A S T V 
2S46 W. 69th St. — TeL 776-1488 

10% — 20<£ — 30</ pigrlau mokSslt 
už apdrandą nuo mrriies ir a u t o m o 
bilio pas 

F R A N K Z A P 0 L I S 
S208% W E S T vr.th S tree t 

Cfaicago. IHinois 
Tel. GA 1-86S4 ir GR 6-433* 

"GOOD NEWS" BULLETIN 

"Increased earnings" tor t l l ntw «id txisKa| etfttfiette savlags 

aceotfflts ai Standard Federal Satingsgoes Into efftd oo July I, 1973. 

This means our %°/o savlngs certificate will M W yield 6.27% 

an nu ai I y on interest compoundad daily for oac yaar, 

For customers of our S3/4% scviap oortifiottt, the f Ui 
to %°'o on interest compoundod daily dūrina a ont-yoar poriod 

V A L O M E 
KILIMUS IR BALDUS 

Plauname ir vaškuojame s\są 
rūšių grindis 

*. BUBNYS, teL RE 7-6168 

6 kamb. bungalow. $17,500. 
9 butai — 3 po 5 kamb. ir 6 po 4 

kamb. Geras pirkinys. $64,000. 
V/t aukšto netoli parko. 6 ir 3 kamb. 

Nebrangus. 

LISKUS — 4S4-8766 

Atdaras apžiūrėjimui sekmad. 
nuo 1 iki 5 popiet 

6611 S. TALMAN AVE. 
? kamb. (4 miegami) mūr. namas. 

Puikiam stovy. Savininkas. 
Tel. 4764188 

Savininkas parduoda 3-jų miegamų 
modernišką namą. 1H vonios, valgo
masis kambarys, pilnas poilsio kamb. 
su dideliu baru, 2 patios. Maudymosi 
baseinas. Dideli Therraopane langai 
visame name. Puikiai apsodinta. Na
mas ir kiemas gražiam stovy. Prašo
ma kaina $44,900. 

HELP WANTED — VYRAI 

EXPER1ENCED 
• FURNTTURE CLTTER 

A N D S £ W E R S 

• FURN1TURE UPHOLSTERERS 

Salary commensurate wi th ability. 

N e a r 57th and Western 436-6905 

HELP VVANTED — MOTERYS 

GEN'L CLERICAL S E 
Laght Typing. Varied Duties. 

Small Company. Big Opportunity. 
Phone Bob Drefs ">88-1300 | 

GBO. STEVENS MFG. CO. 
6001 N. Keystone, Chicago 

HELP WANTED — \ 1 * B A l 

GENERAL OFFICE 
MUM type. Hrs. 9 to 5 

AMRRICAJN GUARB»1T 
1240 North Homaa Ave. 

3rd Ftoor, 335-64S6 

TAILOR - BUSHElMAft 
Experienced tailor - bushelman for 
large club. Mušt konw how to press. 
Good conditions. 

UH1VERSITY 

P a r t time alteration Yvornea 
Woadei-ful -n-orkiog vonditions, e x c ^ -
lent company benefits . Call or in<iui-
ro įn p^rson IU J-M/.«». 

BRAMSON. TSC 
9 5 4 9 U'estC'i'n K\«n-}rreeaa F laza 

Evergreen Pk . . I1L Tel. 424-8150 

Susitariu 
6 

Hli 

8 
apžiūrėti skambinkit 
7 - 2 9 0 5 

ŠIMKUS REAL ESTATE 
N O T A R T P U B U C 

Q W M E T A X S E R V I C E 
Tvarkingai p a t a r n a u j a visata Real 

£atate r«Ucalaia B« to « a ve ik la 
Notariatas , daromi tr Uūdijimal ver
timai, užpi ldomi pi l ietybes pareiški
mai ir ; vairOa b l a n k a i 

4259 S. Maplewood — CL 4-7450 

SEVVING MACHINE OPER'S 
KX_PERIEXOEI> 

Permanont op^nin^rs for ski l led s»w-
ing: m a c h i n e opejraTors. 
l abera l benefits program includes 
hea l th insurance. pension plan. free 
child care eenter, fre* dental care 
aad 3 weeks vacat ioa a f ter i s t year. 

CAUL B O B C A V A \ A G H i 372-6S00 
E x t . 20« 

H A B T SCHAFFNER & MARX 
728 W. Jackson Blvd., Cbicago 

A n Eio.ua.1 Opportunity Employer 

Įvairių prekių pas ir ink imas moto-
clklal, Saldytgval. maistas, doleriniai 
CERTTFIKATA1 TR AtTTOMOBrJUAJ 

OOSMOS PARCELS EXPRESS 
SIUNTINIAI [ LIETUVA 

2501 W. «9tb st., CMcago. UI. «0«a* 
SS33 S. Halsted. (ni icago. m . S04IOS 

Tel. WA 5-2737; 254-S320 
V. Va iant lnas 

NAMŲ APŠILDYMAS 
Taisau senus ir įdedu naujus pa

čius Pigiai išvalau ir alyvinius per
dirbu dėl dujų. Įdedu vandens šil
dytuvus. 

A. BANYS — 447-88*6 

in-

creases 

wlU 547°^b on Customers of our 5' 4°o Savinfs 

interest eompoimded daily for orte year. 

These new top yields are reason enough to save wfth us. 

Standard Federal Savlngs, LooKHig out for your Interest since 

1909. 

FEDEFį/U. Ą 
s/n/i NG s w**Ns 

ANOL0ANASS0CIATI0N - s 
4192 ARCHER AVENUE AT SACRAMEfiTO/CHICAGO, 1LUN01S 

HOURS r *• 
MON^ TUES, THURS., FRI. 

9A.M.T08Pjyk 
SAT.9Ajn,-12N0ON 

WEDNESOAY 
NO BUSINESS TRANSACTEO 

: ~ • ~. z * - • • • -

PHONE 84M140 

IXTER£SX COMPOUNDfZ) DAILY ON ALL CERTIFICATE ACCOUNTs / Deposits received 
by the lOth of the month earn interest from th*- l s t if the funda remaia on depoait to the end of 
the interest period. Deposits after the lOth earn from date of receipt. 

Aloyzo Barono 

ABRAOMAS IR ŠONUS 
premijuotas romanas 

grįžo į Draugo 
knygyną 

Dabar jau galima gauti 
"DRAUGO" KNYGYNE 

antrą laidą. 
Kaina — $4.50 

(Užsakant paštu, reikia pridėti 
50 centų mokesčiams ir paštui) 

71 Ir S a c r a i n e n t o . Savininkas a p 
leidžia miestą , p a r d u o d a 12 metų s e 
numo 8 butii p o 4 k-j-mb. puikų p a 
jamų namą. K a r š t o vandens Šiluma, 
pilnas rfisys. T ik $115.000. 

Briffhton p k e . 2-Jų butų mūras . 
Atsk iros Siiumoa. Garažas. $81.500. 

82 ir F r a n c i s o o . 7 metų s e n u m o 
namas, gražus. 3 miegami , j reng las 
rūsys. Garažas . P r a š o $36,000. 

B r i g h t o n p k e . mūr. modernus 2-jų 
butu p o 5 k a m b . P i l n a s rūsys. Gara
žas. $30.900. 

45 ir W h i p p l e . Veikiant i taverna ir 
4 k a m b . b u t a s m ū r . t a m e . Taip pa t 
4 k a m b . nanaas v ie to j garažo. Viskas 
už $23.300. 

79 ir Cicero . 15 m e t ų mūras be 
be i smento . 3 miegamiej i . Gaxo -
m d i a n t š i luma, š o n i n i s įvažiavimas j 
guraža. $2S.900. 

M'aro.uette ptee. 2-jų butų med . 
Gerai prižiūrStas. P o 3 miegamus . 
$22,000. 

53 ir RicTitnond. Medinis, 2 butai 
po 4 k a m b Garažas . $13.060. 

I v a k a r a s n a o Marąnette pfco. 
8 butų nauje>snis namas . 6 karta i 
met in iu p a j a m ų . 

«5 ir H o m a a l i u k s u s i n i s 1 % 
aukSto, t o m e t ų s e n u m o namas . 5 H 
kamb. (3 mieR . ) aoa5ioj , 3 kamb. 
xir5nj. Atsk iros š i lumos . Centr. v e - > 
sinlTnas. 2 mas \ m ū r garažas $42.500. i 

« 5 fr CWlfomte. — ! po 6 k a m b . Į 
sn p i lnu v a l d o m u o j u . 18 metu s e n u - j 
m o m'Hras Atskir i <511dytnai. $45.9*0. į 

7S ir Pairflelo!. 4 miegamu m f l - ! 
rtnis. PTInas rūsys , baras. ; maS. g a -
"a«as $27,500. 

P a l o s P a r k . 14 m e t ų senumo S-Ju 
mletramų rez idenci ja . Platua ž e m e s 
s k l y p a s Trenktas base inas m v i sa i s 
nrledats. Puflttis plrkinvs seimai su 
•n ika i s 

RN's r LPN's 
NURSE AIDĖS 

FOR ALL SHIFTS 

IN SMALL NURSING HOME 
ON THE NORTHSIDE 

EXPERIENCE IS PREFERABLE 

APPLY IN PERSON 

SENN PARK NURSING CENTER 
5888 N. Ridge Ave. Tel. 769-2626 

AM 
76 E. Monroe 

RA 6-2840, Ext. 2 

ARC W E L D E R 
EXPERIENCED I N 

LAYOUT AND FtTTTNG 

V.'ork from bhie priots all pCKŠl-
tiaas welding including burning 
and grinding. 

AUT0QUIP C0RP0RATI0H 
1140 So. Ha>hte»aw, Chic^go 

Tel. — 826-3853, E s i . 2 7 - ^ . 

CLERK TYPIST 
If you are a good typist and have 
figure aptitude. we will train. Good 
starting salary for crualified gal. Good 
company benefits. 

CALL FOR APPOINTMENT 
Bl 8-1260 

CONTINENTAL PIPE 
PRODLCT MFG. CO. 

1141 Ne^Tport, Chlcago, III. 

C I R C U I T 
E L E C T R I C A L 

D Ė S I G N E R 
Immedia.te o p e n l n g . Mušt h a w e a i n i -
m u m ot' 3 years exp*rie« ice .aa ^ 
desigmer of inject ion m o l d l m ^ -die 
castiiy?. o r niax?htne tool e treuUry . 
Mušt b e c a p i b l e o f tvoikiag- w i t h retajr 
and so l id s tatė log ic . Knovv ledge ot 
SIC. N E C a n d O S H A «sss«oUaL 
Exel lent opportuni ty wi tb . m a j o c 
plastic m a o h i n e r y m a n u f a c t u r e r f«»r 
th*> des igner vrho can e s e c t t t e a n a » -
signnn-nt from s tar t to f i n i s h . S u b * 
rrrit r e s u m c in cHinfldence t o Mr. H . 
HoIUs. - r - . ... 

VAN D0RN COBIFfliMY 
2685 K. 79 St. . 

dev-eland, O. 44104 . , 
Tel. (216) 361-3277 

A n eoual o p p o r t a n t t r 

PUSTICS 
MAIHTEMAMCE MAR-CHER. 

p>a<nic inj*"ctio-n a n d ejctrosion piaJNt. 
Basic m'^chanical, e l ec tr l ca i baci t -
Erround demrable. D a y s h t f t . W j r 
no. locat ion. S0 hour p i o s vfeoik. 
S paid hol idays . Good s t a r t i n g r a t e 
to r i g h į man p l ū s c o m p a n y bemefUs 

MR. LARRY MTLLER 
TeL — 831-5200 

EXPXJUTENCEI>_ 

SALESMEN WAIfT£D 
j for oomplet^ ik ie of 

KEYPUNCHERS 
NIGHTS 

i m p a r t e d f « ą 
lead crystal a n d h igh ą u a l i t y g l a s s 
and a new unSąue l i a e o f Btad«rn 
triasą from. Scajidana'. ia. 

Excel!ent opportunity for experienced 
I Keypunchers, to work full or part 
j time. if you have experience on IBM 

Ijemom. TO. 4 butų. 7 metų mttraa ) 0 2 9 o r 1 2 9 w e h a v e immediate open-
1 po 4 kamb tr 3-to kamb. botas. \ ings. 

A. V I L I M A S 
M O V I N G 

Apdraustas perkraostymas 
įvairi c atstami; 

828 WEST 34tti P L A C E 
TeL FRontier 6-1882 

THANKS 
FOR BE1NB CAREfUL_ 

Geros p a j a m o a Pilnai ĮSnuomotaa. 
jfirt.ooo. 

Ir datųt. d a a g k i t ę namų 
P r a S o m e tetrmotla 

B U T Ų NUOMAVIMAS 

B U D S REALTY 
B A L Y S BUDRAITIS 

4369 So . Archer \venue 
Tel. 254-5554 arba 257-5542 

Call or Stop In 
Monday thru Friday 9 A.M. to 3 p.M. 

ADP 
2156 W. Lavirence 769-2200 

A n E 5 n ^_ T OPy»rtnni ty Employer 

w 
Please! On)y yoa C M 
preyent forest firttl 
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CALL 788-305© — 

PREC1SK>X M E T A I i P A B K I C A T O R 
Full Tim*-, F i r s t Or SecotMl Shi f t . 

PRF„SS B R A K E S S E T - r P ME5I 
HRTJ-ARC W E I J > E R 
S P O T WEL.DK.RS 
M O D E L S A K E R S 
F O R E M A S F O R SECOXt> 3 H W T 
AMLOS METAL, P R O D V C T , I > C . 

Phor*e 543-2590 —'~ 

GRAŽU — PUIKU ' 
V i e n u o l y n o p a i n ė j e inkilus z-jų 

aukotų mūras . N a u j a s gazu Sild. Izol. 
s togas , i škelt i vamzdžiai. šv i e sus 
kamb. ir v o n i a beismente. Mūro g a 
ražas. $$29.500. 

Art i Marguč io . Goras pajamų m ū 
ras. N a u j a s g a z u Šildymas. Alumiu. 
langai . Garažas . $17.900. 

Art i p a r k o skoninpai jreagtaa "oc-
tagfou" B t t m a Gražiai pradėta, grei 
tai g a l i m a užbaigt . $23,900. 

4 butų m ū r a s MaroĮUette pko . r i -
borfe. Nanja-s gajru šild. N a u j a s gara
žas E k s t r a p l a t u s lotas, $36.000. 

Gražus 0 k a m b . maras prie v i e 
n u o l y n o N a u j a s gazu Sild Garažas. 
$19,900. 

6 t*Btn IR mettj mSraa. Apie 
$18,000 p a j a m ų . M a » t a k s a i Į pie
tus n u o T a l m a n banko. Pirkėjui pe l 
n ingas . 

2 a n k š t u a p a r t m e n t b u s mūras prie 
parko. $lf i ,0oo pajamij. Naujai «u-
t\-arkytae b e b o n e n t a a vertas $68.000 
ir daug iau . P a m a t y k i t . 

PaMkhno m i i r a s atneSa $4,000 p a 
jamų- N a u j a s gazu ši ldymas. Mūro 
garažas . T ik re ik ia $18,000. 

T k a m b . gražu* ajunaa. 5 kamb. 
apač io j , 2 k a m b viršuj. 2 vonios , 
į r e n g t a s b e i s m e n t a s . $19.500. 

P l a t u s v e r t i n g a s lotas Marauet te 
pke prie m o k y k l ų . Kaina $9,900 

VALDIS REAL ESTATE 
7051 s . Wasfateaaw Av. RE 7-7200 

Perskai tę "Draugą", duokite 

Jj tdt tona pastifealtvtL 

D Ė M E S I O 

"LIETUVOS ATSIMINIMAI" 
R a d i j o Va landa jau 30 m e t u tarnau
ja N e w Jersey, New York ir C o n -
neet i cut l ietuviams. K a s sejftadieni 
nuo 4 iki 5 vai . p. p.. SS W E V D S t o l 
ries New T o r k e (1SS0 kil.. AM ir 
939 n e g FM>. 
Direkt . — Dr. Jokūbas S. S tukas , 

14«? Forre l>r. 
Mount«in-ide. >\ ,T. (TTOVS 

Tel. 232-55A5 ( o o d e » 1 ) 
K\-iefiame taip pat klaiisvtte 

Lietuviški} Kultūriniu Valandų a n g 
lu kalba. iŠ Seton Hari Universiteto 
radijo stoties. (N*ew Jersev WgOtT> 
( 8 9 . 5 meg. F M ) P lrmad . * 8:05-9:80 
v. v . (Vadovauja prof. J. g tukaa) 

RADIO PROGRAMA 
Seniausia Lietuvių Radio Progra

ma Naujojoj Anglijoj, iš stoties 
WLYN, 1360 bangos, veikia sekma
dieniais nuo 1:00 iki 1:30 vai. po 
pietų — perduodama vėliausių pa
saulinių žinių santrauka ir komen
tarai, muzika, dainos ir Magdutės 
pasaka, šia programa veda Stepo-
oas J. Minkus. Biznio reikalais 
kreiptis į: Baltic Florists — %ė\ką 
bei dovanų krautuvę, 502 E Broad-
way, So. Boston, Mass. Telefonas 
AN g-6489. Ten pat gaanaons Ir 
dienraštis Draugas. 

SERVICE MAN 
NO TOOLS REQUDrlED . . 

E K P E R I E N C E TN H E P A I R T N O 
P.AJU^ET T J F T TRTJCKS. 

MANFAL. A N D E L E C T R I C 
D R I V E R S L 3 C E N S E R E Q t T R r T D 

Phoue — 6.38-6L33 

PLASTfOS 
MAINTENANCE MECHANTC; 

GENERAL 
Pla.-ftieinseetion m o l d i n g p laut . B a j i c 
mertfianicai. ©iectrical •"•"^•ĮTprrmt. 4 e 
sirable. Day shif t . C o m p a n y benef l t s 
and overt ime. 

Apply — 

HE0 PRODUCTS COMPARY 
5400 S. Kilbourn Avė. 

Chicago, Illmois - ^ 
EXPEBIENCED MALĘS 

STEADY WORK 
a t V M Vpboteterers 
:' CQtter-9ew$ug 
* Wood F r a m e r / T a b l e Tbu 

TAJtiina.tor% 9 General F a c t o r y . . 
* Ercel lent Conditkyne a a d Fntnrte 

r-Aj.t, (Tk APPT.Y IN P E R S O * * 

"*""" 358-2600 
POWER TOOLS, ISČ. 

mxF.-A-co DIV. 
500 S. HJcks Road, j h j j j j 

Remkite tuos biznierius, ku
rie skelbiasi dienr. "Dratig^*. 

Pladnldte uDrmi&n. 

http://Yra.va.ka
http://lab.au
file:///rtesian
file:///venue
http://WEL.DK.RS


JUT AJT f D t S - H L l 
MALONUMAI Iii KANČIA 

P. ŽIČKUS 

Rūkymas rūkantiems aprami-; Nueinam Į kultūros klubo su-
na nervus, o šalia e«ant:ems'ne-! sirinkima. Joje ant visų sieny 
i-ūkantienis, serganti.'Tis kai ku- kabo po dvi dideles iškabas: 

DHAUOA?, oirnaa(?ienis. !9?3 na. !i"ro A„ ą A 

nomis ligomis ar esantiems aler
giškiems, yra didelė kenčia. 

Rūkymas prasideda pamėg
džiojant kitus. Maistas, vanduo 
ir oras yra gyvenimai būtiny
bė. Tik g4męs kūdikis reikalin
gas tų trijų dalykų Dūmai žmo
gaus organizmui ne tik nereika
lingi, bet dargi kenksmingi. Vai 

"Prašom nerūkyti". Tačiau keli 
kultūrininkai iš pypkių ar ciga
rečių, pučia debesis dūmų. mali
mais ar už ju nugarų sėdintieji 
prieš savo norą turi kvėpuoti 

: kelias valandas ne tik tvankų 
orą., bet įr dūmus. ?avo malo
numui ar nervų nuraminimui. 

A. f A. 
ALEKSANDRAI VALEISIfNEI mirus, 

jos dukrą p. ALDONA BRUSOKIFNĘ ir Jos šeimą 
nuoširdžiai užjaučiame. 

L B. Cicero Apylinkes V-ba 
ir nariai 

nors ir kenkdami savo sveika- į 
kai ir paaugliai, matydami ki- : tai, jie verčia Ir ki tus kvėpuoti j 
tus rūkant. Lando juos pamėg- j t i r š tus tabako dūmu*, 
džioti, o kar tu pasirodyt1 drau- Kovo 22 d. Massachuset ts s e i - j l 
gų a r draugių tarpe. Amerikoj mėlio Legislature's C o m m i t t e e į I 
kinų filmuose rūkymas ir alko-, on Sooial Welfare t u rė jo apklau- ' ! 
holio vartojimas yra !abai ma-1 sinėjimą, kad būtų išleistas po- į 

r 

Sportininkų išvykos į Europą komiteto pirmininko inž. Antano Rudžio sukviestoje spaudos konferencijoje 
svečių dalis. Iš kairės: Mečys Valiukėnas, Stasė Semėnienė, ŠALFo pirm. inž. Jonas Baris, Balfo pirm. 
Marija Rudienė, inž. Antanas Rudis. kun. J. Prunskis, Vytautas K.as:uūr.as ir Jonas Šoliūnas. 

Nuotr. Z. Degučio 

kad garbingiau ir naudingiau 
motinai pasilikti prie vieno vy
ro uždarbio, gelbstint vaikus iš 
amerikoniško chaoso. Po pa
skaitos Chicagos D. Vytauto 
kuop. moterys dalyvius pavai
šino savais keptais pyragaičiais 

LŠST 4-JI KULTŪRINE SAVAITE 
UNION PIER PRIE MICHIGANO E2ERO 

Birželio 17 d atvykę į Union i mo bei gydymosi būdai. Birželio 
Pier Gintaro vasarvietę, rado- Į 22 d. žurnalistės Zuzanos Juš-
me stovyklos vedėją — komen- i kevičienės paskai ta : "Lietuvės 
dantą Vladą Išganaitį ir jo pa- Į moters pareigos išeivijoje", 
dėjėja, bei kultūros reikalų ve- Į Prelegentė didelį vaidmenį pri-
dėją Algirdą Budrecką pasitin- skyrė motinai vaikų auklėjime 
kančius stovyklautojus. Šaulių lietuviška prasme. Ji pabrėžė, 
rinkimosi sekmadienį. 12 v. kun. 
Juozapas Vaišnys, SJ, inžinierių 
savaitgalio užbaigimo proga 
Gintaro rąstų namelyje atnaša
vo šv. Mišias ir pasakė Šv. Tre
jybės ir tėvų dienai pritaikytą 
pamokslą. Po pamaldų ir prasi
dėjo šaulių stovyklautojų regis
tracija ir kambarių paskirsty
mas. Užsiregistravo 32 stovyk
lautojai. Toliau kasdien skai
čius didėjo. Registracijos i r pa
talpų vedėjas J. Pocius rūpes
tingai vykdė pareigas. Nepa
miršo stovyklavimo išvakarėse 
pasirodyti ir iš tolimo užkam
pio: Dr. V. Kudirkos š. k. sek
retorė Gorodeckienė iš Worces-
terio ir filmuotojas St. Urbo
nas su Augonium iš Bostono. 

Birželio 18 d. prasidėjo ir 
darbas. Kasryt vėliavų pakėli
mas ir 6 v. jų nuleidimas gie
dant Lietuvos himną. Po to pus
ryčiai, paskaitos ir kita kas. 

Pirmoji paskaita teisininko 
Al. Budrecko: "Atkurtos šaulių 
organizacijos". Prelegentas sa« 
vo paskaitoje išvadžiojo, kad 
LšST — žodis "Tremtyje" ne
turi būti išbrauktas ir s-gą 
skaityti tremtyje. Baisų daugu
ma pritarta prelegento nuomo
nei. 

Birželio 19 d., kapitono An
driaus Juškevičiaus paskaita 

doj. Tai irgi jauniem? žmonėms 
paskatinimas rūkyti. Tabako ir 
cigarečių bendrovės tabako rek
lamomis užpildo laikraščius, žur
nalus, radijo ir televizijos pro
gramas gražiausiais paskatini
mais rūkyti. 

Pradedantis rūkyti neturi ma
lonumo: neskanu, nori vemti, 
skauda galvą Tik nt vykęs no
ras pasirodyti "vyru" ar ''da
ma" tuos nemalonumus nugali. 
Kai organizmas prisisunkia ta
bako nuodų, jau sunku sustoti. 

Širdies ligų specialistas pro
fesorius iš Berklev universite
to, Califomijoj, kalbėdamas su 

gienė ir Albertas Kvecas. Vai-! televizijos reporteriu apie rū-
dyba, vasarojimo nuotaikai pa-1 kymą ir širdies ligas neliesda-
gyvinti, atatiko. mag nikotino kenksmingumo, 

proga įvyko ir darbingas š . S-
gos centro vald. posėdis. Va
kare Petrausko salėje buvo su
vaidinta dvejų veiksmų komedi
ja "Prakeiktas raštelis" — J. 
Pet rausko kūrinys. Vaidyboje 
dalyvavo: Juozas Petrauskas, 
P ranas Beinoras, Pranas Tam-
kus, Salomėja Petrauskienė, Žy-

Birželio 24 d iškilmingas vė
liavų pakėlimas ir po pamaldų 
jų nuleidimas. Pamaldos įvyko 
atvirame ore ir šv. Mišias atna
šavo kun. Jonas Borevičius, SJ. 
Šv. Mišios buvo atnašautos už 

Pagamintas naujas 
cukrus 

Cheminių tyrimų institute Toki-

ir kavute Vaišėms vadovavo žuvusius dėl Lietuvos laisvės ir 
šaulių moterų vadovė St. Ce- kankinius Sibire. Po pamaldų 
cevičienė. pietūs ir atsisveikinimas su vie-

Vakare prie laužo prabilo kul- m s ]sita' K 

t ū ros reikalų vedėjas Algirdas 
Budreckas ir laužui vadovauti 
pakvietė J . Petrauską. Laužą 
uždegė vaidila — J. Platakis, 
d raug su Š. D. Vytau to kuop. 
pirm. V. Išganaičiu. Vaidila pa
dainavo keletą įdomių senoviš
kų dairų. Šaul. K. Kevėža pa
deklamavo savo sukur tą eilėraš
t į : "Paparčio žiedai". Emilija 
G. Mikalionytė, 8 m., padekla
mavo: "Jeigu būčiau a š paukš
telis". Laužo vedėjas J. Petraus
kas, visų vardu vardinių proga 
pasveikino: Jonus, Janes , Vla
dus, Vladės, Pe t rus ir Povilus, 
kuriems buvo sugiedota Ilgiau
sių metų. Šaul. solistas St. Sta
šaitis solo įspūdingai padainavo 
keletą dainų, kurios dalyvių gau 
šiais plojimais su pasigėrėjimu 
buvo priimtos. Taip pat solo 
padainavo keletą liaudies dainų 
Irena Petrauskienė ir Adelė La-
tonienė. Baigiant laužui degti 

nes t as jau visiems žinoma, pa
žymėjo: "Jeigu žmogus rūko, 
aš žinau, kad jis yra nervuotas, 
Juo labiau nervuotas, juo dau
giau rūko". 

Laboratorijoj, kur d'rbu, ta
me pačiame kambary dirba du 
fizikai. Jų rašomi stalai vienas 
prieš kitą. Abu jie vidutinio am
žiaus. Vienas nepaledžia stip
raus cigaro iš dantų. Antras 
serga astma ir turi kvėpuoti ci
garo dūmus. Nei jo prašymai, 
nei maldavimai, kad anas nerū
kytų kambary, nepadėjo. Ast
m a dar daugiau kankino ser
gantįjį. Daktarai liepė palikti 

joje gauta medžiaga, kuri nuo i tą kambarį. Apie ms*us laiko 
1,300 iki 1,800 kartų saldesnė už Į pavargęs ir dar daugiau išbalęs 
natūralų cukrų, ši medžiaga "Su-Įįr sunvkes, iis turėjo palikti 
percukrus" pagaminta iš boro der- į fa*-}^ 
vos. Savo chemine sudėtimi ji ar- Į 
tima cukrui. Dabar mokslininkai 
tiria šios medžiagos poveikį žmo
gaus organizmui. jm 

tvarias, jog viešuose pastatuo
se būtų atskir i d a r b o kamba- j 
riai rūkantiems ir ne rūkan t i ems . ' 
širdies specialistas dr . Paul 
Dudiey White ka lbė jo ; "Daug 
žmonių miršta plaučių vėžiu nuo 
rūkymo. Rūkymas y r a vienas 
didžiųjų mirties sukėlėjų. Kai 
kas sako, kad a š r ū k a u pypkę 
a r cigarą ir neį traukiu dūmų 
Į plaučius, ša l ia esantieji su-
kvėpuoja tuos visus nuodus 
prieš savo norą". P r . Melvin 
First , Harvardo sveikatos de
partamento profesorius, s ako : 
"68 procentai iš c igare tės dūmų 
išpučiami neį t raukus į plaučius. 
Aplink esantieji prieš savo no
rą tuos dūmus sukvėpuoja". 
Pr ieš tokio potvarkio išleidimą 
liudijo tabako bendrovių a ts to
vai ir rūkalų krautuvių savi
n inka i 

A. t A. VYTAUTU! POCIUI mirus, 
jo tėvelius, seseris BRONĘ ir GEMĄ. brolius JONĄ 
ir LEONARDĄ, bei jų šeimas gilaus liūdesio valandoje 
nuoširdžiai užjaučiame. 

Vytas ir Elzė Šukiai 

STASIUI CINIKUI mirus, 
jo žmonai SOFIJAI, jos seseriai JADVYGAI ir gimi
nėms reiškiame nuoširdžią užuojautą. 

ėarnecku šeima 

Intymiąsias meilės paslaptis ii 
gilią gyvenimo išmintį vaizdinga] 
atskleidžia klasiškas, pasaulinio 
garso kūrinys 

šekspj vro sonetai 
Į lietuvių kalbą pirmą kartą iš

vertė A. Tyruolis, Goethės, Šilerio, 
Dantės ir kitų klasikų vertėjas. Su 
Šekspyro atvaizdu, autografu, iš
samia įžangine studija ir sonetų 
paaiškinimais. 176 psL, kietais dro
bės viršeliais. 
Kaina $3.00. Gaunama "DRAUGE 

Remkite tuos biznierius, ku 
rie skelbiasi d ien "Drauge" . 

HEATTVG OONTRACTOR 
Įrengiu mieste Ir užmiesty naujut 

Ir perstata-Ti semia visu rūšių namo 
apšildymui pečius, air conditioaing 
ir vandens boilerius. Dirbu grreit sa-
itaingaJ ir garantuotai . 

DOMAS ŽUKAUSKAS 
4444 S. Western A e. 
Chlcago, m . 60609 

T«L VI 7-S447 

"Lietuvybės išlaikymas". Preie- pasirodė ir jaunų mergaičių t re-
gentas iškėlė gyvą reikalą rūp in ' j ukė : Vilija Eivaitė, Marija E -

vaitė ir Dalia Petrauskaitė. Jų tis priaugančia k a r u ir tam rei
kalui nesigailėti medžiaginės 
paramos. Vakare filmuotojas 
S t Urbonas parodė skaidres iš 
praeitų metų stovyklavimo Ken-
nebunkport - tėvų pranciškonų 
sodybos. Urbonas kiekvieną 
skaidrę aptarė — paaiškino iš 
savo įkalbėtos juostos. Viso jų 
buvo išrodyta 3 rutuliai — 150 
nuotraukų. Viskas buvo įdomu 
ir ilgesnis laikas nenusibodo. 
Istorinė medžiaga. Birželio 20 
d.t Altos pirm. dr. K. Bobelio 
paskaita: "Genocidai ir pastan
gos tėvynės laisvinimui". Prele
gentas plačiai i r vaizdžiai nupie
šė apie Lietuvoje esamą dvasinį 
ir moralinį skurdą ir kvietė vi
sus ruoštis busimos Lietuvos 
laisvei. Tą pačią dieną šaul. K. 
Jakštas visus stovyklautojus 
pakvietė į savo sodybą, netoli
mai Gintaro, kame buvo atvira
me ore po medžiais gardžiai pa
sivaišinta, pašokta, padainuota 
ir viskas filmomis ir nuotrau
komis užfiksuota. 

Birželio 21 d. buvo dr. K. 
Pautienio paskaita: "Alergija 
nuo augalų ir šienligė". Paskai
tininko paskaita kruopščiai pa
ruošta ir vaizdžiai klausytojams 

M O V I N G 
8ERESAS perkrausto baldus ir lo
tos daiktas. Ir iš toli miesto leidi
mai ir pilna apdrauda, 
2047 W. 67th Plaee — WA 5-8063 sklarrdūs balseliai visus žavėjo. 

Birželio 23 d. buvo parodyta 
du filmai — apie rūkymą, vėžį, 
kraujo spaudimą ir širdies li
gas. Parodytų vaizdų apibūdini
mą, smulkesnį paaiškinimą pa- j Elektroninis motoro sureguliavi-1 
darė dr. K. Pautienis. Ta pačiai °"» (Tune up). Air condition spe-į 

cialistai. Gazolinas, padangos ir ki- Į 
td reikmenys. 
6645 S. Western — TeL 778-9250 j 

Savin. Norbertas Langysi 

BERT'S STANDARD SERVICE 
Boad Service — Major MechanicaJ'' 

A. + A. 
JUZE! STRIKAITIENĖI mirus, 

gilią užuojautą reiškiame dukrai BIRUTEI VISKAN
TIENEI ir jos šeimai sūnui LENUI STRIKAIČIUI su 
šeima, seseriai 0NAI# broliui STASIUI ir ju šeimoms. 

T auginu šeima 

A. + A. 
JUZEI STRIKAITIENĖI - JAUGELYTE1 

m i r u s , 
jos sūnui LEONUI, dukrai BIRUTEI su šeimomis, 
seseriai ONAI ŠABLAUSKIENEI ir broliui STASIUI 
J RUGELIUI su šeimomis gilią užuojautą reiškiame 
ir kartu liūdime. 

G. i r V. Viskantai 
B. ir R. Viskantai so Šeima 

Būdinga pustrečio 
milijono metų kaukuole 

Londono zoologijos draugijos po
sėdy padarytas pranešimas sukėlė 
didelį mokslininkų susidomėjimą. 
Nairobio nacionalinio muziejaus 
vykdomasis direktorius anglų ant
ropologas Ričardas Likis dalyviams 
parodė lipdinį priešistorinio žmo
gaus kaukuolds, kurios buvo ras
tos drauge su kitais griaučiais ir 
primityviais akmeniniais įrankiais 
nuogulose prie Rudolfo ežero Ke
nijoje. Radioizotopinis nustatytos 
kauku oi ės amžius — daugiau kaip 
2,5 mil. metų. Iki to laiko buvo lai
koma, kad primityviausio žmogaus 
pradininkas vaikščiojo žeme prieš 
1,5 mil. metų. Bo to, primityvus 
žmogus Rudolfo ežero mokslinin
kams daro tobulesnio individo įs
pūdi: o veidas labai skiriasi nuo 
šiuolaikinio žmogaus veido, jis ne
turi išsivysčiusių viršantakinių lan
kų kaip kiti iškasami bendraamžiai 

. ir svarbiausia, kaukuolės apimtis 
perduota visos aiergijos nėge- ! S y m i a i ^ ^ ^ n ^ dabartinio 
rovės ir nurodyta apsisaugoji- Į žmogau*, jm 

VYTAUTAS ŽUKAUSKAS 
SIUNTINIAI 1 LIETUVA 

Gerų prekių didelis pasirinkimas. Au 
tomoblliai, šaldytuvai, televizijos, do-
ler. (sertifikatai, maistas, akordeonai 
2*08 W. 6»tb St., ChJcago, OI. fi062» 

TELEF. WA 5-2787 

I I MODELTMT/ NAMC BALDAI į 
80% iki 50% nuolaida 

Galima pirkt dalimis ir išmokėtinai 
SOUTHWEST FURMTURE CO. 
6200 S. Western — TeL GR 6-4421 

SIUNTINIAI 1 LIETUVĄ 
Ir kitus kraštus 

NEDZINSKAS, 4065 Archer Ave. 
CMe&go, IIL, 606S2, teL Y A 7-5986 

^iitiiiiiiiiiuiiiiiiiniuiiiiiiiMiiiiiiiiiiiuiiniiiHiuiiiitiiiiHiHHiiiiiiiiiiiiiiiumiinnii: 

I ŠVENTOS MIŠIOS I 
f LIETUVIŠKAI 
f Visos nekeičiamos šv. Mišių dalys y ra a tspausdintos j 
-j vienoj labai gražiai išleistoj knygelėj. Su šia knygele kiek- I 
= vienas gali labai lengvai sekti naująsias šv. Mišias 

Kai kunigas ar lektorius atskaito kintamąsias dalis, J u s i 
H šioj naujoj knygelėj galite sekti visas nek in tamąs ias šv. Mi-
\ šių dalis. Tekstas stambiomis raidėmis. 

| Taip pat rasite rinkinį dažniausiai giedamu šv. Mišių 
metu giesmių. 

Užsisakykit šį naują šv. Mišių vadovą lietuvių kalba. 
Kaina 50 centų. 10% nuolaida, perkant 50 kopijų; 2 5 % 

nuolaida, perkant daugiau kaip 50. 
Rašykite: 

LAIDOTUVIŲ DIREKTORIAI 
lietuvių Laidotuvių Direktorių Asociacijos Nariai 

ANTANAS M. PHILLIPS 
3307 S. UTUANICA AVE, TeL YArds 7-3401 

STEPONAS C LACK (LACKAWICZ) IR SUNOS 
2314 W. 23rd FLACE TeL VTrginia 7-6672 
2424 W. 69th STREET TeL REpublic 7-1213 
11028 Southvrest Highway, Palos HilK IU. Tel. 974-4410 

PETRAS BIELIŪNAS 
4348 S. CAUFORNIA AVE. TeL LAfayette 3-3572 

POVILAS J. RIDIKAS 
3354 S. HAESTED STREET Tel. YArds 7-1911 

I 
DRAUGAS 

4545 W. 63fd Street 
Chlcago, III, 80829 

JURGIS F. RUDMIN 
3319 S. LTrUAMCA AVE. TeL YArds 7-1138-39 

VASAITIS — BUTKUS 
1446 S. 50th AVE., CICERO, D l . T^L OLympio M003 

J U t U I I H t iiHiiHiimniiur 
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DRAUGAS, pirmadienis, 1973 m. liepos roėiL 9 d. 

Regina Radavič ienė , 

Chicagos žinios 
PL\CIAI KASO 

1 APIE AKEšTl S HELSINKY 
Didžiausias Chicagos dienraš

tis "Tribūne" savo šeštadienio 
laidoje duodamas pranešimą 

"Draugo" administracijoj išdir-japie Helsinkio konferenciją, 
busi daugiau 13 metų. pasitrau- j daugiau rašo apie lietuvių ir ki-
kia ir išeina darbuotis į kelionių j ** Baltijos valst. žmonių ares-
biurą. Ta proga "Draugo" tar- tus, negu apie pačią konferenci-
nautojai praėjusio oenktadienio! fc- Pažymi, kad pats valstybės 
vakare suruošė kuklias išleistu- i sekretorius Rogers padare įn-
ves Šarkos restorane. Paben
drauta, pasakyta atsisveikinimo 
kalbų, įteikta dovanėlė. Visi pa
linkėjo naujoj vietoj sėkmės ir 
išreiškė viltį susitikti visuome
ninėj veikloj ar "Draugo" pus
lapiuose. 

X Aurelija Ivinskienė, a. a. 
prof. Z. Ivinskio motina, gyve
nanti Chicagoje, penktadienio 
vakare gavo telegramą iš Lie
tuvos, kad ten liepos 4 d. mirė 
agronome Bronė Ivinskytė Barz. 
dienė. prof. Ivinskio sesuo, tu
rėjusi 58 m. amžiaus. Palaidota 
liepos 6 d. Velionė gyveno Kau
ne. Chicagoje gyvena ir velionės 
brolis Jonas Ivinskis. 

X Ona Prunskienė, buvusi 
Sibiro kalinė, susirgo. Ligonė 15009 N. Sheridan Rd.. kur jis 
jau turi 85 m. amžiaus. Gydoma 1 gyveno nuo kovo mėnesio. Ne-
Šv. Kryžiaus ligoninėje dr. A. į toliese buvę paplūdimio sargai 
Prunskienės priežiūroje. 1 ištraukė, bet jis jau buvo negy-

I vas. 

tervenciją kad būtų išleisti areš
tuoti 6 JAV piliečiai, kilę iš 
Baltijos valstybių. 
PRAUS STATYTI AUTOMOBI

LIUS MIESTO CENTRE? 

Federalinės įstaigos ruošiasi 
pasiūlyti, kad Chicaga uždraus
tų automobilių statymą miesto 
centre Ir kad automobiliai Cook. 
Du Page ir Lake apskrityse 
būtų tikrinami, kiek jie teršia 
orą. 

PRIGĖRĖ ŠOKDAMAS 
NUO UOLŲ 

Albert Hickock. 14 m., prigė
rė, kai nuo krantinės uolų įšoko 
į Michigano ežerą. Nelaimė įvy-

IŠ ARTI IR TOLI 
i. A. VALSTYBES! — Swllrary. Ont., Religinės 

I šalpos gegužinė bus lieDos 15, 
— P. Algis Raulinaitis, Bur- s e k m a d i e n į > gražiojoj Petro Ju-

ibank, Calif. Californijos lietu-; t d i o vasarvietėj "Baravvkas". 
ivių darbuotojas ir LFB centro j T a p r o g a a t v y k s i š C h i c a g o s 
valdybos iždininkas dalyvaus, 

I LFB studijų Ir poilsio savaitėje 
j ir bus vienas iš pagrindinių da-
įlyvių pašnekesyje tema "Ben-
idravimas su pavergtu kraštu". 

kun. K. Kuzminskas. 
— Toronto Lietuviu pensinin

kų klubas jau įregistruotas Ota
voje ir vadinasi "Toronto Lithu-
anian Senior Citizen Club". Da-

VOKIETIJOJE 

_ Sol, Lilijos šukytės kon
certas įvyks Lietuvių dienų me
tu Romuvoje rugpiūčio 21 d. 

_ XX Lietuviškųjų studijų 
savaitė įvyks rugpiūčio 19-26 d., 
Romuvoje. Vasario 16 gimnazi
joje. Savaitę rengia visuomeni
nės Vokietijos lietuvių organiza-

Birutė ir Gintautas Vaičaičiai 

LIETUVIŠKOS VESTUVES 
Cambridge Mass. 

— "Asbury Park Press": bar klubas rūpinasi gauti vy- i c į jO S ( globojamos Vokietijos 
dienraštis, N. Jersey, plačiai ap- i riausybės paramą savo veiklai. Į krašto valdybos. Bendroji te
rašė pabaltiecių festivalį, birže- [Įsiregistravo iki šiol 161 narys. „įa: Humanizmas — mūsų lai 
lio 18 d. laidoje. Kartu pridėjo j Ruošiami įstatai, kurie bus pa-
ir nuotraukų. Platesni to festi-, teikti visuotiniam .susirinkimui 
valio aprašymai buvo "Drauge" j po vasaros atostogų. Klubo veik 
jau ankstyvesnėse laidose. Į lai gauta patalpa Lietuvių na-

_ Kanklių ansamblis įsteig-!m u o s e- T e n n u o l i e P o s 2 d- 6"9 

tas Detroite. Į neseniai suorga-iv- v- b u d ė f e ™na* * k l u b o v a ' 
nizuotą kanklių orkestrą įsira- ! dovybės nanų ir teiks informa-
šė sekarčios mergaitės: K r i s t i - 1 " ^ pensininkams. Iki to laiko 
na Veselkaitė. Rasa Veselkaitė, i " ^ o r m a c i *•" t e i k ė ^ h o P i r r a-

Gegužės 26 d. Nekalto Prasi-j ko North Eastern universitetą | y ^ - gjnajjngkajtė Judita Del-I S t- Paciūnas ir sekr. M. Račys 

x Dail. Dalia Rėklytė - Alek
nienė modeliuos Putnamo sese
lių rėmėjų rengiamoj madų pa
rodoj ateinantį rudenį. 

ko netoli Somerset viešbučio,, m ė Vokietijoje ir maža mergai
tė su tėvais atsidūrė Austra
lijoje, iš kurios 1954 metais at
vyko į JAV. č ia ji baigė moks
lus. Pradinę mokyklą Birutė 
baigė Cambridge, Mass., tai Ne-

1 kalto Prasidėjimo parapijinę 

dėjimo Lietuvių bažnyčioje į inžinerijos skyrių ir dirba Ra- t u v a i t ė Z u z a n a rMtuvaitė, Re-
Cambridge, Mass., šios parapi- į tion kompanijoje. Gintautas yra 
jos klebonas kun. S. Saulėnas i žinomas kaip uolus neolituanas, 
moterystės ryšiais sujungė ne- į priklauso skautų organizacijai 
tuvišką porą — Birutę Narke- j ir Lietuvių bendruomenei. 
vičiūtę ir Gintautą Vaičaitį. Vestuvių iškilmės buvo gra

žioje ir erdvioje salėje Cambrid
ge, labai turtingai ir skoningai 
suruoštos. Stalai buvo apkrau
ti valgiais ir gėrimais. 

Birutės tėveliai Petras ir 
Anelė Narkevičiai yra kilę ši 
Vlkaviškio apskrities. Birutė gi-

— Niagara Falls, Ont., 

PAEŽERĖS FESTIVALIS 

gina Sautilaitė. Boneta Šauti- Ramoną Brownel buvo pakvies-
laitė, Laura Alkevičiūtė, Dia - ! t e Padainuoti keletą dairrų į 
na Alkevičiūtė. Laura Leonavi- į karmelitų vienuolyną, kur įvyko 
čiūtė. Viktorija Leonavičiūtė, i m o t e n i vienuolių konferencija. 
Regina Juškaitė, Rozita Bieliū-! Ramonos tautiniais drabužiais 
naitė. Ramunė Urbonaitė, Asta i vienuolės labai domėjosi. Mer-
šepetytė, Loreta Sveraitė, Lajjgaitė, P r i e š dainuodama, paaiš-
ma Sveraitė. Zita Ratnikaitė, i ̂ ° vienuolėms dabartinę Lie-
Birutė Kutkutė, Dana Giedriu- i t u v o s t**** rusų-komunistų 

Svečių buvo atvykusių iš Ka- naitė. Renata Petronytė, Karina i vergijoje. Dainavo ji lietuviškai m a s - fc Albertas Gerutis, 
nados, LawrenC' 
iš kitų vietų. Vestuvių ceremo- šys iš berniukų? 

ko problema. Rugpiūčio 19 d. 20 
vai. dalyvių susipažinimas, rug
piūčio 20 d. atidarymas: V. 
Natkevičius, dr. K. J. Čegins
kas, savaitės moderatorius. Nu
matytos paskaitos prof. dr. An
tanas Maceina, "žmogus kaip 
mūsų amžiaus rūpestis", kun. 
Bronius Liubinas. "Lietuviškųjų 
studijų savaičių dvidešimtme
tis", kun. dr. Jonas Juraitis, 
"Egzistencialistinis žmogaus 
vaizdas", dr. Kajetonas J. Če
ginskas, "Marksistinis žmogaus 
vaizdas", kun, Augustinas Rubi-
kas, "Krikščioniškasis žmogaus 
vaizdas", Vincas Bartusevičius, 
"Humanizmas ir dabarties civi
lizacija", inž. Antanas Sabalis, 
'Lietuviškasis išeivijos jauni-

Floridos ir Panavaitė. Kas pirmas užsira- i r angliškai- Susilaukė audrirgo | "žmogaus teisės Sovietų Sąjun 

nijos meisteriu buvo LB apyl. 
pirm. Matjoška. sveikino Paliu
lis, Narkus iš Lawrence ir kiti. 
Vestuvių nuotaika buvusi labai 
gera ir graži. Linkime jaunie
siems panašaus gyvenimo, kad 

; mokyklą, kurioje dėstė Nukry-
Chicagos paežerėje ties mies- žiuotojo seserys. Toliau sekė 

tu rugpiūčio 19 d. ruošiamas gimnazija — Cambridge Latin 
X Kun. K. Kuzminskas. Re- I festivalis, kuriame bus ir plau-' Hight. kurią Birutė baigė su j J° neaptemdintų joks debesėlis, 

liginės šaipos pirm., liepos 15 į kimo rungtynės. Plauks 10 my-1 atsižymėjimu. Baigusi gimnazi-; k a a gyvenimas būtų šviesus, 
d. dalyvaus Religinės šalpos , lių plaukėjai iš Kanados. Olan- • ją, Birutė įstojo į Chamberlain j kad gyvenimas praeitų lietuviš-
ruošiamoj gegužinėj Sudbury. I dijos. Meksikos. Argentinos, Si- • College, kurią baigusi, pradėjo 
Ont. j rijos. Italijos. Sudano .Egipto, j dirbti. Birutės pusseserė yra iš-

' Jugoslavijos ir JAV. Dalyvaus ! tekėjusi už Gintauto brolio me-
X Balzeko lietuvių kultūros 

muziejaus biuletenio Museum 
Revievv" išėjo 
numeris. 

I ir pirmaujantieji Chicagos plau- Į dicinos daktaro. Birutė yra ra-

kumo esmėje ir nuotaikoje. 
Elena Vasvttūnienė 

naujas. 3l-sis ikikai: J. Erikson, M. Paesler ir | maus būdo, miela ir paslaugi. 

AUSTRALIJOJE 
— Jonas Vaitkus ir Monika 

Butkevičienė sukūrė Melbourne 
lietuvišką šeimą. 

— Dievo Kūno šventės pro-

plojimo. Ramoną yra pasiryžu-. g o ^ Aldona Balandaitė -
si šį rudenį įstoti į šio vienuoly- j Broeland, "Švedija ir Lietuva", 
no gimnaziją, kur ji vėl dainuos I Aibįnas Pranskūnas, "D. Brita-
nekartą primindama Lietuvą j ̂ ^ lietuviai", dr. Juozas Ere-
Bravo Ramoną! 

— "Gintaro" orkestre Toron-j 
į tas, "Valančiaus šviesa už ma
rių", dr. Jonas Grinius, Vydū-

te dalyvauja 15 jaunų muzikan- j n a s i r patinas tarp Lietuvos 
cesijoje, švenčiant vietos w s - tų kurie po kelių praktikos Pa-; h u m a n i s t ų . 
kupijos 60 m. sukaktį, dalyvavo | ̂ ^ ^ f *^I?fTI Rugpiūčio 25 d. kun. dr. Vy 
ir lietuviai. Lietuvių grupę su i pradžios. Jiems parūpinta aš-

, . . - . . įtuonių tautinu šokių gaidos, darė 30 asmenų. Lietuvaites! . v / T r ; 7 ,.J , . . . . . . . . . . I taip pat lietuvių ir kitų kompo-buvo pasirėdžiusios tautiniais 

ąuette Parke (prie 69-tos gat
vės). 

X H. Kardinskas išvyko į 
Californiją, atgauti sveikatos 

vėsios naktys, bet dieną tempe
ratūra pakyla iki 110. 

D. Matuch. Moterų grupėje Į G i n t a u t a s V a i č a i t i s VTa + \ 
. ; į u g susidomėjimo kelia Diana L ^ p ^ ir Onos Vaičaičių. 

X Onos vardo vasaros vaikų Winslow Nyad Lake Forest ko- į k u r i e ^ ^ ^ ^ įr 
aikštelė veikia kasdien nuo 10 legijos studentė. j g e r a i ž i n o m i ^ v ^ v i s u o . 

' " ' PAEŽERĖS TEATRAS į menei kaip visuomenės veikėjai, 
' ypač tautininkų sluoksniuose. 

Chicagos parkų distnkto teat-; G i n t a u t o t ė v e l i a i y r a k i l ę ^ S t a . 
ras. vadinamas Theatre on the k i u j ^ ^ ^ apskrities Ji e p a -
Lake. vasarą veikiąs ties Fuller- s i t r a u k e g Lietuvos, iš savo 

Džiaugias? an^foBb^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ J ^ f ^ ^ ^ l ^ * ^ krašto 1 9 4 5 m e t a i s I 
Į stato aramą f orty uarats . ; vakarus, kur Vokietijoje jiems 

JAUNIMO KONCERTAS : ̂ : m ė s « n u s Gintautas Kazimie-
• ras. Nuo 1949 metų Vaičaičiai 

X Patikslinimas. "Draugo" Parkų distnkto orgamzuo-; g yv e n a So. Bostone, kur sūnus 
pirm. laidoje, liepos 2 d.. 2 psl. jamas koncertas jvyks liepos 19; Gintautas baigė pradžios mo-
jdėta nuotrauka su parašu: d., 11 v. r. Grant parke. Bus'_ kyklą ir žinomą Bostono Latin 
"Priekyje su plakatu matomas; atliekama Beethoveno. Brahm- į High gimnaziją. Gintautas lan-
Jurgis Breivė". Turi būti: "Prie! so. Verdi. Strausso ir kt. kūri-
ky su plakatu matomas Pranas ! niai. 
Nenorta, o šalia jo Jurgis Brei- — 
vė su foto aparatu. Klaida jvy- x Dariaus Girėno posto nau-
ko ne dėl redakcijos kaltės. | jausiame liepos mėnesio biulete 

drabužiais. 

ARGENTINOJE 
— Psichologiniai patarimai, 

Į A. Liet centro valdyba yra 
(įgaliojusi dr. Irene H. Gikytę 
I suorganizuoti šios organizacijos 
: patalpose psichinių problemų 
patarimus — patarnavimus: 

| vaikų ir suaugusių elgsenos ir 
j mokslo problemos, nerviniai su
krikimai, profesinė orientacija 
ir t. t 

— Ana Marija Zienkaitė, L. 
Centro jaunimo veikėja,. baigė 
Buenos Aires universitetą. 

DAUG VEDYBŲ 
Cook apskrities vedybų biu-

X Juozas Masionis vra D * - K * * * n t t a i P a * » ^ ^ k ū ^ ! ̂ ^ . ^ ^ . . m ė n f ^ i š d a v ė f 
k v i i T ^ l k r i n t i ^ KrikSionTo D a r i a u s &rė™ 40 m. sukaktis ^ ^ ^ 1 C \ } ^ V e d y ' 
Gyvenime" leidžiamų knyg, ko- ™° į **& per Atlantą Apstu J j į " T a ^ a u ne^nereT-
« w , - , ^ x*~i*MOi*L l*A ^ ^ ! i r šiaip jvairių aktualių žinių. ; tuKstancm daugiau, negu perei-

x Veros štuop>tės ir Stasio į ̂  m e t ^ b l rže»o menesj. 
Valinsko jungtuvių užsakai) 

2urn. Vytautas Kasniūnas. Mišių 
komentatorius «v. Mišių metu švč. 
P. M. Gimimo bažnyčioje Marquet-
te Parke Chicagoje. 

Nuotr . A. Gulbinsko 

CHICAGOJ IR 
APYLINKĖSE 

zitorių kūriniai, kuriuos muzi
kantai per vasarą mokysis gro
ti. Mergaičių oktetas ir vasaros 
metu tęs repeticijas Orkestrui 
vadovauja muz. J. Govėdas, o 
oktetui — muz. D. Garbaliaus-
kienė. 

— Paskyrė stipendiją. Norė
dami paskatinti lietuvišką jau
nimą siekti aukštojo mokslo. 
Toronto Lietuvių kredito koo
peratyvas "Parama" nutarė pa
skirti vieną $500 stipendiją šiais 
metais pradedančiam studijuoti 
lietuviui studentui arba studen
tei. Pirmoji stipendija bus įteik
ta šį rudenį. 

tautas Kazlauskas "Lietuvių vil
tys išlaisvinimo teologijos švie
sa je", dir. Vincas Natkevičius 
"Žmogus Aisčio kūryboje". 
Rugpiūčio 26 d. pamaldos. At
laikys vysk. dr. Antanas Deks-
nys. 20-ties studijų savaičių fo
to paroda, dail. Elenos Gaputy-
tės piešinių paroda. Mūsų sos
tinės 650 m. sukaktis, foto — 
leidiniai, gintaras ir liaudies au
diniai — dirbiniai. 

VAJT S GAITI TAUPOMŲ 
PINIGŲ 

rektūrą. Besistengiant, kad ne
liktų spaudos klaidų, korektūra 
bus skaitoma tris kartus, šio- 7" ^—"... NAUJAS MUNDELEIN 
mis dienomis rinkoje pasirodys j skelbiami ^ Cicero Šv. Antano, S E M I ] V A R I J Q S REKTORIUS j Laikai yra gana geri. žmonės 
rūpestingai išleista nauja kny-! V*ra-P- bažnyčioje. I p e r k a d a Ug n a m u > į ^ o pasko-
ga _ "Dievas šiandien", kurią! x lietuviu fondui Cicero —' N a u j u ^undelein kunigų se- l ų t o d ė l b a n k a i :*r t apymo ir 
parašė dr. J. Gutauskas. Knyga j Benvyn rajonas surinko 37.886 " ^ ^ " J 0 8 rektoriumi vieton i skolįnimo bendrovės siūlo ne 
gaunama "Drauge". 

rektoriumi 
>r.)|dol. Kvote"^uvo"~numatv-ta ^ T e L J« Gorman paskirtas kur.. 

! or fyuvj Hoi : ̂ n ' * M u r P n y- teologijos dak-
x Kai žinosit lango platumą, | ° ° - u w u a o L \mm, iki šiol buvęs Šv. Pran-

grindų plotą ir kokia elektra; x Lietuvių Fondas. Čikagos Liet.;cįškaus parapijos cicero mieste 
(110/220), tai Gradu^kas jums Me^ker.-Mediiot. Klu»^ savo įnašą B j a s i s t e n t a s J i s ^ m 1 9 3 2 
rekomenduos tinkamiausią S l 0° Jf^"10 ,K1 S 2 0 ° - L F a d r e s a s : į s t udiias eiline* Loiolr* univer 
c . . - o--,o „ 7 , 2 4 2 2 W. Marouette Rd^ ChicaRO, iL.jStUOljas g i l inęs LOJOlOs umver -
Emerson vėsintuvą. 2ol2 W-; „ « » . teL 312-925*8OT <pr.) Isitete. 
47th Str. FR 6-1998. (sk.) J .,. r 

:-i^ :: w > ' . - . 

X Artimoji nepažįstamoji. 
Lietuvių tautos nepriklausomy
bės kovų istorija turi savo ver- į 
tę ir net didybę karo istorijos' 
požiūriu. Tuo įsitikinsite pa
skaitę Kazio Ališausko: Kovos 
dėl Lietuvos nepriklausomybės 
1918 — 1920. Kryga skaitoma. 
kaip nuotykių romanas. 490 di
delio formato puslapių, kietai 
įrišta kainuoja 12 dol. Gaunama 
"Drauge". (pr.) 

Savininkas parduoda 3-ių miegamų 
modemiška narna. 1 lĄ vonios, vaigo- < 
masis kambarys, pilnas poilsio kamb 
su dideliu baru. 2 patios. Maudymosi 
baseinas. Dideli Thermopane langai vi-! JAV Lietuviu Bendruomenės atstovų ir lietuvių mokslininkų suvažiavi-
same name Puikiai apsodinu. Namas m© rengimo komisijos nariai pasitarime. Tš k. į dešinę: dr. S. Matas, 
ir kiemas gražiam stovy. Prašoma j dr. P. Mažeika, inž. J. Rimkevičius, archit . A. Kerelis, dr. R. Šilbajoris, 
kaina $44.900- Susitarimui apžiūrėti i i r . J. Gimbutas, dr. J. Valaitis dr. T. Remeikis. dr. D. Giedraitis, A. 

vien aukštus nuošimčius, bet 
prie to dar prideda jvairių do
vanų taupytojams. kurie atida
ro naujas sąskaitas ar padidina 
senas. Federaiės valdžios įstaty
mai leidžia bankams mokėti ant 
certifikatų ne daugiau šešių 
nuošimčių metams, bet taupymo 
ir skolinimo bendrovės turi val
džios leidimą mokėti ant certi
fikatų iki 6.279?:. Taupymo ir 
skolinimo bendrovės gali mokė
ti ketvirtadali nuošimčio dau
giau. 

I 
Chicago Taupymo ir skolini-

i mo bendrovė nuo liepos 1 d. į-
j vedė. kad nuošimčius priskaity-
Į tų kasdien. Nei viena taupymo 
!bendrovė, valstybinė ar federa-
lė. rreturi geresnių sąlygų už 

| Chicago Taupymo ir skolinimo 
bendrovę, 6245 South Vvestern 
Avenue. 

BRAZILIJOJE 
— Jono Lukoševičiaus vado 

vaujama Sao Paulo tautinių šo
kių grupė "Nemunas" liepos 13-
29 gastroliuos Urugvajuje ir 
Argentinoje. Koncertai numato
mi Montevideo, Buenos Aires ir 
Kordobos miestuose. Išvykoje 
dalyvaus 25 šokėjai ir 15 kitų 

į lietuvių. 
— Brazilijos šeši atstovai į 

JPLB IV seimą VVashingtone at
skris rugpiūčio 29 su latvių eks
kursija Iš viso šioje grupėje 
bus apie 10 Brazilijos lietuvių. 

— Žiemos stovykla vaikams 
bus surengta liepos 18-25 d. prie 
Sao Paulo. Jai vadovaus kun:. 
J. Saulaitis, SJ. 

— Moteris tik tada tegyvena, 
kai myli. Ji save atranda kai 
save praranda vyre. L. Berne. 

— Čekoslovakijoj moterys 
balsavimo teisę gavo 1919 m. 

KANADOJE 
— Toronto ir kitų miestų 

laikraščiai kasmet skelbia pa
vardes ir deda nuotraukas pa
čių geriausiųjų gimnaziją bai
gusių mokinių. Šiais metais per
žiūrėjus sąrašus geriausių mo
kinių sąrašuose rasta ir du lie
tuviai: Tory Kiškis, baigęs 
Humberside Collegiate su 
97.1(c ir Kęstutis Bartusevi
čius baigęs Michael Power 
School su 87.7%. Labai džiugu 
kad lietuviai skverbiasi į ga
biausių ir darbščiausių mokinių 
eiles. Šiems studentams durys 
atviros į visus universitetus. 

— Dr. Stasys ir Elzbieta 
šalkaaskiai susilaukė sūnaus. 

— Dr. Gailius Skrimkas vedė 
Marytę Arštikaityte ir numato 
apsigyventi Collingvvood mieste-

Chicago Taupymo bendrovė iyje. 
turi įvairiausių dovanų, kurias Į — Dantų gydytojo dr. A. Mi-
taupytojai gali vietoj pamatyti i kelėno šeima sulaukė jau antros 

Šv. Kryžiaus ligoninės atstovui įteikiamas pažymėjimas už saugumą 
ligoninėje. 

fįtamMnldt <W7-W»S. Vaškelis ir (prieky^ inž, J. Jurkūnas* Nuotr. A Gulbinsko |ir pasirinkti. W. B. Sebastian jdukrelėa. 

ŠV. RASTO NAUJOJO TESTAMENTO 
ANTRA LAIDA 

I š l e i s t a 
LDZTTVIŲ KITVIGC VIENYBĖS 

Mecenatas — Prel. Juozas Karalius 

Gaunama "DRAUGO" knygyne 
Kaina $5.00 

(IHtnols gyventojai prašomi prtdEti $0.50 centi; mokesčiams Ir per 
siuntimui, k i tur gyvenantieji pridėkit $0.25 centua> 

Naujasis Testamentas yra praktiško formato. įrištas kietais viršeliais. 
Vertimas padarytas gražia lietuvių kalba. Mecenato dėka laida parduoda
ma prieinama kaina. 

Gera proga visiems įsigyti Naująjį Testamentą. Siuskite užsakymus: 

DRAUGAS 
4545 W. 63rd Street 
Chicago, 111. 60629 
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